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Seurakehityksen viisi valintaa ovat seurojen 
elinvoima, jalkapallo elämänkouluna, osaa-
misen kehittäminen, olosuhteiden kehittä-
minen sekä harrastaja- ja jäsenmäärän kasvu.

Jäsenseurojen määrä väheni vuoden aika-
na 14:llä (nyt 955) ja harrastajamäärä kas-
voi +8017/+6,7 % (127 145). Kasvussa olivat 
erityisesti 11 vuotta ja sitä nuorempien lapsi-
pelaajien määrät. Lisäksi tyttö- ja naispelaa-
jamäärä jatkoi vahvaa kasvua yltäen +8,9 % 
tasolle.  Piireistä harrastajamäärä kasvoi eni-
ten Uudellamaalla (+10,6 %), Pohjois-Suo-
messa (+8,1 %), Helsingissä (+7,9 %), Turussa 
(+7,5 %) ja Satakunnassa (+6,7 %). Kasvussa 
olivat kaikki piirit Ahvenanmaata lukuun ot-
tamatta, jonka harrastajamäärä säilyi edelli-
sen vuoden tasolla.

SEURAOHJELMA

Vuonna 2013 rakennettu seuraohjelma käyn-
nistyi vuoden 2014 alusta ja sen jalkautta-
mista tehtiin yhdessä seurojen ja neljän alu-
eellisen seurakehitystiimin kanssa keväällä 
järjestetyistä Isännän Ääni -seuraseminaa-
reista alkaen. Seuraohjelmaan kuuluvan laa-
tujärjestelmän kaksivuotinen pilottivaihe jat-
kui 31 seuran kanssa. Pilottivaiheen aikana 
rakennettu laatujärjestelmä valmistui suun-
nitellusti ja on valmis avattavaksi kaikille jä-
senseuroille vuoden 2015 alusta. Seurojen 
toiminnan tueksi käynnistettiin seuraohjel-
maportaali, joka tarjoaa työkaluja jalkapallo-
seurojen kehittämiseen.

Vuoden aikana valmisteltiin EU-hankehake-
musta (”Seuratyö palkitsee”) seurojen vapaa-
ehtoistoiminnan tueksi. EU-hankehaun avaa-
misen viivästymisestä johtuen varsinainen 
hakemuksen viimeistely ja jättö siirtyi toi-
mintavuodelle 2015. Seuratyö palkitsee -ar-
pahanke tuotti siihen osallistuneille seuroille 

yli 100 000 € ja hanketta jatketaan vuonna 
2015 Futisarpa-nimellä.

Seuralisenssijärjestelmä liitettiin osaksi seu-
raohjelmaa. Osana seuralisenssijärjestelmää 
käynnistettiin palaute- ja seurakohtainen ke-
hitysprosessi Miesten Ykkösen ja Naisten Lii-
gan seuroille.

Seurojen päätoimisten henkilöiden määrä 
kasvoi edelleen ja oli vuoden 2014 lopussa jo 
lähes 450. 

Yhteisvalmistelua ja -keskusteluja piirien 
kanssa jatkettiin tavoitteena käynnistää seu-
rapalvelu-uudistus sekä uudelleen organisoi-
da alueelliset seurapalvelut niin liitto- kuin 
piiritasollakin. Alueellinen organisoitumi-
nen eteni alueellisten seurakehitysvaliokun-
tien avulla ja operatiivisen toiminnan osalta 
edistyttiin eteläisen alueen lisäksi läntisel-
lä ja itäisellä alueella, jonne Keski-Suomen 
piiri rekrytoi seuratoimintaan keskittyvän 
kehitysjohtajan.

SEURAKEHITYS
JALKAPALLO ELÄMÄNKOULUNA

Jalkapallotoiminnan paikallinen, alueellinen 
ja valtakunnallinen toteuttaminen on jalka-
palloperheen merkittävin yhteiskuntavas-
tuullinen toimenpide. Tavoitteena on tukea ja 
vahvistaa mukana olevien harrastajien ja toi-
mijoiden kokonaisvaltaista kasvua ihmisinä. 
”Voittajia joka päivä” -tavoite kiteytyy lajissa 
eri tavoin ja rooleissa harrastavien fyysiseen, 
sosiaaliseen, henkiseen ja eettiseen kasvuun.

Peli-ilon ja Fair Play -kulttuurin edistämis-
tä jatkettiin tukemalla seurojen kehittymistä 
turvallisina kasvuympäristöinä Kaikki Pelaa 
-ohjelman, ruman kielenkäytön nollatole-
ranssitoiminnan ja Palloliiton nuorisotoimin-
talinjan avulla. Nuorten kouluttamista las-
ten- ja pelinohjaajiksi jatkettiin ja vuoden 
tavoitteeksi asetettu 2 000 henkilön koulut-
taminen toteutui. 

Seurojen vapaaehtoistoimijoiden rikostaus-
taselvityksen tekeminen tuli mahdolliseksi 
toukokuussa 2014 hyväksytyn lakimuutok-
sen ansiosta. Palloliiton liittovaltuusto päät-
ti ottaa käyttöön suosituksen, jonka mukaan 
vapaaehtoisten seuratoimijoiden rikostaus-
taselvitys tehdään lasten ja nuorten jalka-
pallotoiminnassa mukana oleville. Seurojen 
tueksi valmistellaan koulutus- ja toiminta-
malliaineistot vuoden 2015 aikana tavoit-
teena siirtyä myöhemmin suosituksesta si-
tovampaan käytäntöön UEFA:n Grassroots 
Charterin vaatimusten mukaisesti.
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Maahanmuuttajataustaisten kotouttamis-
ta edistettiin matalan kynnyksen seura-
toiminnan ja iltapäiväkerhojen määrän li-
säämisen avulla yhteistyössä seurojen ja 
kuntien kanssa. Toiminnalla pyritään eh-
käisemään liikunnasta ja jalkapallosta syr-
jäytymistä. Jalkapallon monikulttuurinen 
kehitystyö jatkui vahvana yhteistyössä Wal-
ter ry:n kanssa. Rasismin vastainen työ kes-
kittyi erityisesti erotuomareiden ja seura-
toimijoiden kouluttamiseen, jonka lisäksi 
jatkettiin rasismitapausten indikaattorijärjes-
telmän ylläpitämistä. Vuoden lopussa Suo-
mi hyväksyttiin mukaan UEFA:n ”Captain’s 
of Change” -ohjelmaan, jonka avulla raken-
netaan erityisesti etnisiin ryhmiin keskittyvä 
yhdenvertaisuussuunnitelma. 

Erityisryhmille järjestettiin oma SM-sarja se-
kä Pelikaverit-sarjoja. Tavoitteeksi asetettu 
viisi uutta toimintaa järjestävää seuraa toteu-
tui kokonaismäärän yltäessä 40:een. Vuoden 
aikana toteutettiin 2012 järjestetyn Sankarit 
Stadionilla -ottelun tuottojen avulla erityis-
ryhmätoiminnan oma seurakehityshanke.

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN

Tavoitteena on toteuttaa kohderyhmäkoh-
taisia kehitys- ja koulutusprosesseja seura-
hallinnon eri rooleissa toimiville vapaaeh-
toisille, osapäivätoimisille ja päätoimisille 
seuratoimijoille.

Naisten asemaa liiton, piirien ja seurojen pää-
töksentekijöinä vahvistettiin järjestämällä 
kaksi valtakunnallista naistoimijatapaamista. 
Lisäksi jalkapallo oli mukana aktiivisella de-
legaatiolla International Working Group on 
Women and Sport -konferenssissa kesäkuus-
sa Helsingissä.

Seurojen luottamus- ja operatiiviselle joh-
dolle suunnattuja Isännän Ääni -seurase-
minaareja jatkettiin yhdessä piirien kanssa. 
Osallistujamäärissä päästiin 150 seuran ja 
350 seuraosallistujan tavoitteeseen. Semi-
naarit ovat osoittautuneet hyväksi tiedonja-
ko- ja saamiskanavaksi. Lisäksi ne ovat lisän-
neet oleellisesti piirirajat ylittävää alueellista 
kehittämistyötä. 

Seuraohjelmaan kuuluvan laatujärjestelmän 
kautta toteutettavat SPL 1 ja SPL 2 -koulu-
tukset käynnistyivät. SPL 1 -koulutuksen suo-
ritti hyväksytysti yhteensä 20 seuraosallistu-
jaa. Vuosina 2014–15 järjestettäviin SPL 1 ja 
SPL 2 -koulutuksiin valittiin haun perusteella 
yhteensä 33 osallistujaa. Laatujärjestelmän 
pilottiseuroille järjestettiin yhteistyössä Sami 
Hyypiä Akatemian kanssa seuran hallinnosta 
ja urheilutoiminnasta vastaavien workshop. 
Toimintavuoden aikana toteutettiin seurois-
sa yhteensä 32 pilottiauditointia. 

Ensimmäisenä eurooppalaisena jäsenliittona 
Suomi sai järjestettäväkseen Pohjoismaisille 
jäsenliitoille suunnatun UEFA:n CFM (Certifi-
cate of Football Management) -koulutuksen, 
jonka suoritti hyväksytysti 38:sta mukaan va-
litusta yhteensä 31 osallistujaa. 

Seuraohjelman vaikuttavuuden arvioinnin 
tueksi käynnistettiin yksi pro gradu -tasoinen 
tutkimus, jonka lisäksi valmisteltiin seurajoh-
tamiseen keskittyvää väitöskirjahanketta, jo-
ka käynnistyy vuoden 2015 aikana. 

OLOSUHTEET

Jalkapallonurmirakentaminen jatkui edellis-
ten vuosien tapaan vahvana. Vuoden loppuun 
mennessä Suomeen on rakennettu 309 jal-

kapallonurmea (2013: 276). Vuoden aikana 
toteutettiin yhteensä 30 uutta ja 14 perus-
korjausasennusta. Näiden lisäksi Suomeen 
rakennettiin yhteensä kymmenen uutta jal-
kapallohallia. Koulukenttäohjelma käynnis-
tyi neljällä kohteella, joiden lisäksi yhteen-
sä 13 jalkapallonurmea asennettiin uudelleen 
kohteina koulujen pihat. Ässäkentissä ei yl-
letty 45 kentän tavoitteeseen. Viiden uuden 
hankkeen toteuduttua niiden yhteismäärä 
on nyt 36. Stadioneiden kehittämistavoit-
teen osalta ollaan pitkästä aikaa valoisam-
missa näkymissä ja jo käynnistyneen Rova-
niemen rakentamishankkeen lisäksi on uusia 
hankkeita suunnitteilla. Olympiastadionin 
remontin suunnitteluun osallistuttiin aktii-
visesti tavoitteena maksimoida uudistuvan 
stadionin nettokapasiteetti ja varmistaa sen 
soveltuvuus kansainvälisten huippuottelui-
den järjestämiseen sekä omien maa- ja seu-
rajoukkueiden että UEFA:n kilpailujen finaali-
tapahtumien osalta.

HARRASTAJA- JA  
JÄSENMÄÄRÄN KASVU

Tavoitteena on lisätä 6–9-vuotiaiden har-
rastajien ja toimijoiden määrää sekä varmis-
taa jalkapallon asema vahvimpana liikunta-
toimijana päiväkoti- ja kouluympäristössä. 
Toimenpiteet kohdistuvat myös seuroissa 
toimivien vapaaehtoistoimijoiden (mukaan 
luettuna lasten vanhemmat ja isovanhem-
mat) määrän kasvattamiseen. Drop out -il-
miön ehkäisemiseksi kehitetään lasten ja 
nuorten harjoitus- ja kilpailutoimintaa har-
rastajalähtöisesti. Aikuisten harrastajamää-
rän vahvistamiseksi kehitetään harraste-, pii-
risarja- ja JKKI-toimintaa.

Haapaniemeen Helsinkiin avattiin jalkapallonurmikenttä syksyllä 2014.
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Juniorijalkapallon valtakunnallinen Osoit-
teena Futis -seurakehityshanketta jatkettiin 
yhdessä Itellan kanssa erinomaisin tuloksin. 
Hankkeessa oli mukana yhteensä 37 seuraa, 
jotka toteuttivat 40 kehityshanketta. Hank-
keen tulokset ovat olleet mullistavia. Han-
keseurojen 10-vuotiaiden ja sitä nuorempi-
en tyttöjen määrä kasvoi peräti 96 %, poikien 
määrä 50 % ja hankkeen avulla saatiin seuroi-
hin yhteensä 285 uuttaa toimijaa. 

Yhdessä seurojen kanssa toteutettava Kaikki 
Pelissä -koulujalkapallotoiminta ylitti tavoit-
teeksi asetetun 100 tapahtumaa ollen lopul-
ta yli 200. Yhteistyössä Opetus- ja kulttuu-
riministeriön sekä Koululiikuntaliiton kanssa 

toteutettava Futsalskaba keräsi mukaan en-
nätykselliset 717 luokkaa, joiden lisäksi käyn-
nistettiin yhteensä kymmenen liikkuva kou-
lu- ja päiväkotihanketta. 

Nuorten kilpailutoiminnan kehitystyö-
tä jatkettiin toteuttamalla erityisesti har-
raste- ja haastajajoukkueille suunnattu uu-
distushanke. Haastajaturnauspilotti saatiin 
toteutetuksi D13-pojilla, mutta erityises-
ti harrastetasoisen toiminnan kehittäminen 
vaatii merkittävästi lisää toimenpiteitä piiri- 
ja paikallistasoilla.

Jalkapallon Kunnossa Kaiken Ikää -toimintaa 
kehitettiin toteuttamalla sääntöuudistukset, 

joissa käytettiin runsaasti toimintaan osal-
listuvien pelaajien ja seurojen kokemuksia ja 
osaamista. JKKI-toimintaan valtakunnallisel-
la tasolla osallistui yhteensä 145 joukkuetta. 
Aikuisten harrastepassitoiminnan kasvu ei yl-
tänyt tavoitetasolle. Kokemukset ovat osoit-
taneet, että nykymuotoista harrastepassia ei 
koeta riittävän houkuttelevaksi tuotteeksi, 
minkä vuoksi on käynnistetty uusien vaihto-
ehtojen kartoittaminen.

FUTSAL

Futsal on osa Palloliiton toimintastrategiaa 
2012–2016. Maaottelumäärä kasvoi tavoit-
teiden mukaisesti. Uusina kilpailuina käynnis-
tettiin U20 Futsal-Liiga sekä Naisten Futsal 
Ykkönen. Kilpailutoiminnan organisoinnissa 
tehtiin merkittävä muutos kun sen järjestä-
misvastuu siirtyi pääosin Palloliiton Tampe-
reen toimiston erityisvastuualueeksi kaudes-
ta 2014–15 alkaen aluksi pilottina, mutta 
tavoite on, että sitä voidaan jatkossa laa-
jentaa ja että siitä saadaan pysyvä järjeste-
ly tulevaisuudessa. Nuorten (piiri-) aluejouk-
kuetoiminnan käynnistämistavoitteeseen ei 
päästy. Myöskään Futsal-Liigan seuralisens-
sin käyttöönotto tai Isännän Ääni -seurase-
minaarin kaltaista futsalseuroille suunnattua 
seurafoorumia ei saatu toteutumaan.

ALUEELLINEN TOIMINTAMALLI

Liiton ja piirien operatiivisen ja luottamus-
organisaation toiminnan tehostamiseksi toi-
mintastrategiakauden alussa käynnistet-
ty alueellisen toimintamallin kehittäminen 
eteni hyvin. Liiton ja piirien välistä sekä pii-

rien alueellista työnjakoa kehittämällä halu-
taan tehostaa erityisesti hallinnollisia tehtä-
viä ja siirtää vapautuvia resursseja lähemmäs 
seuroja ja seuroihin. Toiminnan vaikuttavuut-
ta liittokokouksen hyväksymän strategian 
suunnassa halutaan lisätä. Alueellisen toi-
mintamallin edistämistä käsiteltiin toimin-
tavuoden aikana erittäin uudistusmielisessä 
hengessä sekä piirijohdon tapaamisissa että 
syksyn liittovaltuustoseminaarissa marras-
kuussa Vaasassa. 

Strategian mukaisen tekemisen vaikut-
tavuutta ja tuloksia seurataan ”Yhtei-
set mittarit” -taulukon avulla. Lisäksi on jo 
käynnistetty alueellinen operatiivisen hen-
kilöstön roolikeskustelu. Hallinnollisten 
tehtävien keventämisen avulla tavoittee-
na on tulevina vuosina keskittyä erityises-
ti kilpailu- ja erotuomaritoiminnan laadun 
ja määrän nostamiseen, seurojen kehittämi-
seen seuraympäristössä sekä siirtää erityi-
sesti piirien roolissa pelaajakehityksen pai-
nopistettä pelaajien valmennustoiminnasta 
valmentajakoulutukseen.

Luottamusorganisaation kehittäminen alu-
eellisen toimintamallin suuntaan eteni. 
Alueellisten seurakehitysvaliokuntien rin-
nalle muodostettiin alueelliset pelaajake-
hitysvaliokunnat eteläiselle ja läntiselle 
alueelle, joiden lisäksi Pohjois-Suomen val-
mennuskeskuksen ohjausryhmä toimii sa-
malla Pohjois-Suomen pelaajakehitysvalio-
kuntana. Keskiseen Suomeen keväällä 2015 
perustettava valmennuskeskus kokoaa yh-
teen viiden Keskisen Suomen piirin (Keski-
Pohjanmaa, Vaasa, Keski-Suomi, Itä-Suomi 
ja Kaakkois-Suomi) edustajat. Valmennus-

keskuksen ohjausryhmä on samalla Keskisen 
Alueen pelaajakehitysvaliokunta. Jokaisen 
alueellisen kehitysvaliokunnan puheenjoh-
taja ja esittelijä osallistuu valtakunnallisen 
valiokunnan työskentelyyn, jolla varmiste-
taan koordinointi valtakunnallisen ja alueel-
lisen kehitystyön välillä. Tavoitteena on jat-
kaa alueellisen toimintamallin valmistelua 
siten, että vuoden 2016 alusta alueellinen va-
liokuntarakenne laajenisi koskemaan myös 
kilpailutoimintaa.

SEURALISENSSIHALLINTO

Kuluneena lisenssikautena lisenssijärjestel-
mää kehitettiin edelleen seurojen toiminnan 
ohjaajana etenkin talouden kontrollin ylläpi-
tämiseen. Siitä huolimatta seurojen taloudel-
linen tilanne on hyvin vaikea, joidenkin seu-
rojen eläessä riskirajoilla. Lisenssihallinnon 
seuroilta saaman myönteisen palautteen pe-
rusteella voidaan kuitenkin todeta, että li-
senssijärjestelmästä on tullut seurojen hy-
väksymä laatu- ja palvelujärjestelmä.

Lisenssiyksikön palvelu- ja toimintakyky heik-
keni taloudellisten kriteereiden osalta talous-
päällikön sairastuttua kesken lisenssikauden. 

UEFA-LISENSSIPROSESSI

UEFA-lisenssiprosessissa lisenssikomitea piti 
yhden päätöskokouksen, jossa kaikille euro-
cupeihin osallistuville seuroille (HJK, FC Hon-
ka, RoPS ja VPS) myönnettiin UEFA-lisenssit. 

Lisäksi MYPA:n hakemus käsiteltiin, kos-
ka joukkue oli ehdolla Eurooppa-liigan kar-

sintaan Fair Play -joukkueena. Myös IFK Ma-
riehamnin hakemus käsiteltiin mahdollisen 
täydennysmenettelyn varalta normaalin käy-
tännön mukaisesti. Koska kaikki eurocupeihin 
selviytyneet seurat saivat lisenssin, täyden-
nysmenettelyä ei tarvita. Myös MYPA ja IFK 
Mariehamn täyttivät lisenssikriteerit.

LIIGALISENSSIPROSESSI

Liigalisenssikomitea kokoontui kahdesti. 
Kaikkien kriteerialueiden huolellisen arvioin-
nin jälkeen komitea myönsi liigalisenssin kau-
delle 2014 kaikille 12 Veikkausliigaseuralle.

YKKÖSEN JA NAISTEN LIIGAN 
LISENSSIPROSESSIT

Suomen Palloliiton Ykkösen ja Naisten Liigan 
lisenssikomitea kokoontui kerran. Komitea 
käsitteli molempien sarjojen osalta kaikki-
en niissä kaudella 2014 pelanneiden seuro-
jen lisenssihakemukset. Molempien sarjojen 
kaikille seuroille myönnettiin lisenssi kaudel-
le 2014.

LISENSSIJÄRJESTELMÄN 
ULKOINEN ARVIOINTI

UEFA suoritti Suomen lisenssihallinnon au-
ditoinnin toimintavuoden aikana myöntäen 
sertifikaatin.

Nais- ja tyttöpelaajien määrän kasvu oli 8,9 %.
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Toimintavuonna jatkettiin strategianmukai-
sia toimenpiteitä huippujalkapallon kehittä-
miseksi kohti Euroopan huippua. 

Miesten A-maajoukkue aloitti EM-karsintan-
sa syyskuussa 3–1-vierasvoitolla Färsaarista. 
Hyvää karsinta-avausta seurasi 1–1-tasape-
li sekä 0–2-tappio Kreikkaa ja Romaniaa vas-
taan. Vuoden viimeisessä karsintapelissä Un-
kari kaatoi Suomen Budapestissä 1–0. Vaikka 
karsinnan alku tasaisessa lohkossa olikin tu-
loksellisesti tahmeahko, Huuhkajilla on edel-
leen kaikki omissa käsissä.

Naisten A-maajoukkue ei selviytynyt MM-
karsinnasta lopputurnaukseen, mutta alle 
20-vuotiaat naiset pelasivat MM-lopputur-
nauksessa Kanadassa. Marianne Miettisen 
valmentama joukkue kärsi yhden maalin tap-
pion Korean demokraattiselle kansantasa-
vallalle (1–2), Kanadalle (2–3) sekä Ghanalle 
(1–2), eikä selvinnyt alkulohkostaan jatkoon. 
Tappioista huolimatta joukkueessa pelaavat 

PELAAJAKEHITYS

yksilöt antavat lupauksia naisten A-maajouk-
kueen valoisasta lähitulevaisuudesta.

Ikäluokkamaajoukkueissa ilonaiheina oli-
vat alle 19- ja alle 17-vuotiaat tytöt. Marian-
ne Miettisen valmentama alle 19-vuotiaiden 
nuorempi ikäluokka (1.1.1996) eteni puhtaal-
la pelillä EM-alkukarsinnasta jatkoon. Suomi 
ei päästänyt karsinnoissa maaliakaan. Krei-
kan, Georgian ja Pohjois-Irlannin verkot ve-
nyivät kuitenkin yhteensä 14 maalin edestä. 
Alle 19-vuotiaat pelaavat EM-lopputurnaus-
paikasta kevään 2015 jatkokarsinnassa sa-
massa lohkossa Espanjan, Portugalin ja Tur-
kin kanssa.

Keväällä 2014 EM-jatkokarsintaa kotikentällä 
pelannut vanhempi U19-ikäluokka (1.1.1995) 
ei selviytynyt Norjassa pelattuun lopputur-
naukseen. Suomi voitti Helsingissä pelatussa 
jatkokarsintalohkossa Serbian (4–0). Tasape-
li Tanskaa vastaan (2–2) ja tappio Englannille 
(0–5) eivät kasvattaneet pistesaldoa tarpeek-

si Euroopan kahdeksan parhaan joukkoon 
pääsemiseksi.

Marko Salorannan valmentamat alle 17-vuo-
tiaat tytöt voittivat EM-alkukarsinnassaan 
kaikki kolme otteluaan maalierolla 19–0. 
Suomi pelasi samassa lohkossa Bosnia-Hert-
segovinan, Viron ja Puolan kanssa. Jatko-
karsinnassa Suomi kohtaa Turkin, Serbian ja 
Sveitsin keväällä 2015.
Poikien ikäluokkamaajoukkueissa alle 21- 
vuotiaiden maajoukkue nousi karsintaloh-
konsa toiseksi. Kaikkien lohkojen keskinäi-
sessä pistevertailussa Tommi Kautosen 
Pikkuhuuhkajien pisteet eivät kuitenkaan 
riittäneet jatkokarsintapaikkaan. Kesken kar-
sinnan valmentajaa vaihtanut joukkue esitti 
kuitenkin hyviä otteita uuden valmentajansa 
alaisuudessa, saavuttaen neljässä karsintaot-
telussa kaksi voittoa ja kaksi tasapeliä. Loh-
kon voitti Englanti.
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Jarkko Wissin valmentama alle 19-vuotiaiden 
poikien maajoukkue pelasi EM-alkukarsin-
nassa tasapelin Skotlantia (2–2) ja Norjaa (0–
0) vastaan. Tappio turnauksen järjestäneelle 
Liettualle (0–3) merkitsi kuitenkin Suomelle 
karsintalohkon jumbosijaa ja jatkokarsinta-
paikan karkaamista.

Kimmo Lipposen valmentama alle 17-vuo-
tiaiden maajoukkue jäi vanhemman ikäluo-
kan tavoin EM-karsinnassa alkulohkoonsa. 
Suomi hävisi alkulohkonsa kaksi ensimmäis-
tä otteluaan Serbiassa Hollannille (0–2) ja 
isäntämaalle (0–1). Päätösottelun 2–1-voitto 
Maltasta ei riittänyt jatkopaikkaan Suomen 
sijoituksen ollessa lohkossa kolmas.

Mićo Martićin valmentama futsalmaajouk-
kue pelasi alkuvuodesta Tshekin tasavaltaa 
vastaan Hyvinkäällä ja Tammisaaressa saa-
vuttaen jälkimmäisessä ottelussa hienon 
2–2-tasapelin. Suomi tasoitti ottelun loppu-
hetkillä käyttäen lentävää maalivahtia. Ta-
sapeliä Tshekkiä vastaan voi pitää merkkinä 
joukkueen kehityksestä. Toukokuussa Sali-
harrit ottivat 3–1-voiton Virosta Espoossa.

Alkusyksystä futsalmaajoukkue pelasi nel-
jän maan kutsuturnauksessa Makedoniassa. 
Turnaus palveli erinomaisesti valmistautu-
mista vuoden 2015 EM-karsintoihin. Otte-
luissa hiottiin kuvioita ja kokeiltiin joitakin 
uusia pelaajia. Makedonia oli niukasti parem-
pi maalein 5–4  ja Turkkia vastaan pelattiin 
tasan 1–1. Turkki voitti rangaistuspotkukilpai-
lun päätteeksi 4–2. 

Vuosi sai upean päätöksen Hyvinkäällä ja 
Tampereella pelatussa Nordic Futsal Cupis-
sa. Tasapeli 1–1 Tanskan kanssa sai jatkoa 
5–1-voitosta Ruotsista. Turnauksen päätös-

ottelussa Suomi kukisti Norjan 2–1 ja vei Poh-
joismaiden mestaruuden. Turnausvoitto kas-
vatti joukkueen itseluottamusta ja vahvisti 
samalla joukkuehenkeä.

PELAAJAKEHITYS, POJAT

Alle 21-vuotiaiden maajoukkueen pääval-
mentajana 1.1.2014 aloittaneen Tommi Kau-
tosen sopimusta jatkettiin kahdella vuodel-
la lokakuussa 2014 aiemmassa sopimuksessa 
olleen option muikaisesti. Näin Kautonen 
vastaa Pikkuhuuhkajien valmentamisesta 
ja läheisestä yhteistyöstä A-maajoukkueen 
kanssa aina vuoden 2016 loppuun saakka. 

Palloliitto vahvisti aluevalmennusta alkuvuo-
desta 2014 palkkaamalla Erkka V. Lehtolan 
ja Teemu Eskolan aluevalmentajiksi. Lehtola 
vastaa Helsingin ja Uudenmaan aluevalmen-
nuksesta Eskolan keskittyessä Tampereen, 
Turun ja Satakunnan alueisiin. 

Palloliiton liittohallitus päätti helmikuun ko-
kouksessaan myöntää 12 seuralle tukea ta-
lenttivalmentajan palkkaamiselle 1.4.2014–
31.12.2015 väliselle ajalle. Poikien seuroiksi 
valittiin HJK, TPS, JJK, FC Reipas (FC Kuusysi 
ja FC Lahti), KuPS, FC Inter, Ilves, FC Jazz, SJK 
ja FF Jaro. Talenttivalmentajien toimenkuva 
kohdistuu kenttätyöhön nuorten pelaajien 
kehittämiseksi seuroissaan Palloliiton ja seu-
rojen valmennuslinjan mukaisesti. Talentti-
valmentajat toimivat läheisessä yhteistyössä 
Palloliiton aluevalmentajien kanssa ja rapor-
toivat Palloliiton pelaajakehityspäällikölle.

Pelaajakehityksen isoimpia saavutuksi oli Poh-
jois-Suomen Valmennuskeskuksen avaami-
nen Ouluun. Keskuksen päällikkönä aloit-

ti elokuun alussa Mika Nurmela. Oulussa 
toimiva valmennuskeskus vahvistaa alueen 
pelaajakehitystoimintaa entisestään. Toi-
mintavuoden aikana aloitettiin myös valmis-
telu Jyväskylään avattavan Keski-Suomen 
Valmennuskeskuksen toiminnan käynnistä-
miseksi keväällä 2015 liittohallituksen pää-
töksen mukaisesti. Valmennuskeskusten 
tarkoitus on tuottaa tutkimustietoa liiton 
pelaajakehitysyksikölle, sekä tukea seurojen 
valmennusta ja pelaajakehitystyötä.

PELAAJAKEHITYS, TYTÖT

Kaksi tyttöjen seuraa sai huhtikuus-
sa oman talenttivalmentajan, kun ONS 
ja VJS hyväksyttiin mukaan Palloliiton 
talenttivalmentajaohjelmaan. 

Palloliitto järjesti 21.–23.2. Eerikkilän Ur-
heiluopistolla jälleen neljän joukkueen kan-
sainvälisen seurajoukkueturnauksen FIFA:n 
tuella. PK-35 Vantaa, Åland United, Fortu-
na Hjörring ja Linköpings FC osallistuivat ta-

Futsalmaajoukkue juhli Nordic Cupin voittoa.

Pikkuhuuhkajien Jesse Joronen torjui rangaistuspotkun Moldovaa vastaan 1.6.2014.
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pahtumaan, jonka avulla saadaan kovia kan-
sainvälisiä otteluita keskellä harjoituskautta. 
Tapahtuman yhteydessä järjestettiin myös 
koulutusta.

Suomen Palloliitto ja naisten A-maajoukku-
een päävalmentaja Andrée Jeglertz tekivät 
syyskuussa kahden vuoden jatkosopimuksen, 
joka sisältää myös option EM-lopputurnauk-
sesta 2017. Jeglertz aloitti naisten A-maajouk-
kueen päävalmentajana 2010. Ruotsalaisen 
toimenkuvaan kuuluu myös tyttömaajouk-
kuetoiminnan kehitystyö. Myös Marianne 
Miettisen ja Marko Salorannan sopimuksia 
ikäluokkamaajoukkueiden valmentamisesta 
jatkettiin vuoden 2016 loppuun saakka.

Marianne Miettinen toimii jatkossakin alle 
19- ja alle 18-vuotiaiden tyttöjen maajouk-
kueiden vastuuvalmentajana. Miettisen toi-
menkuvaan kuuluu lisäksi oppilaitosyhteis-
työ sekä Palloliiton valmentajakoulutuksen 
tehtävät.

Marko Saloranta, 42, vastaa puolestaan al-
le 17-, alle 16- ja alle 15-vuotiaiden tyttöjen 
maajoukkuevalmennuksesta. Lisäksi hänen 
tehtäviinsä kuuluvat yksilökeskeinen pelaa-

jakehitys ikäluokissa 14–17-vuotiaat, sekä ta-
lenttivalmentajien tukeminen. Saloranta on 
mukana myös Mäkelänrinteen jalkapalloval-
mennuksessa Olympiakomitean tuella.

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN

Vuoden 2014 lopussa UEFA-lisenssin omaa-
via valmentajia oli 893 (vuonna 2013 810). 
Näistä UEFA Pro-lisenssejä oli 106 (94) kap-
paletta. Pro-lisensseissä sadan raja meni rikki, 
kun Petri Vuorinen sai lisenssinsä. UEFA A-li-
senssejä vuoden lopussa oli 152 (143) ja B-li-
senssejä 635 (573).

Entisten ja nykyisten huippupelaajien kou-
luttautuminen valmentajiksi jatkui edel-
leen. UEFA B-kurssille osallistuivat monen 
muun muassa Petri Pasanen, Markus Heikki-
nen, Tero Taipale, Juha Reini, Kim Suominen, 
Katri Nokso-Koivisto ja Heidi Lindström. A-
kurssille osallistui Chris Cleaver ja Mikko 
Hyyrynen. Vuosina 2014–2016 järjestettä-
välle UEFA Pro-kurssille osallistuvat Juha Pa-
soja, Vesa Vasara, Toni Koskela sekä Vesa 
Tauriainen. 

nut 2014 aikana, mutta Futsal B-kurssilaisille 
järjestettiin koulutustilaisuus, jossa esiteltiin 
kurssimateriaali ja keskusteltiin alueilla sekä 
piireissä järjestettävien kurssien järjestelyis-
tä. Ensimmäinen Futsal C-kurssi järjestettiin 
Jyväskylässä.

Palloliiton Fortum Tutor -ohjelma toimi jo 
kuudetta vuotta juniorijalkapallon valmen-
nuksen ja vanhempien roolia tukevana kehi-
tysohjelmana. Lasten valmentajien tukihen-
kilöitä oli tehtävässä vuoden 2014 aikana 100 
ja ohjelman piiriin kuului 110 seuraa. Tuto-
rit tukivat yli 2 200 lasten valmentajan työtä 
harjoituksissa ja pelitapahtumissa. Ohjelman 
kautta edistettiin myös Onnistu maalinteos-
sa -teemakoulutusta, joka tavoitti kaikkiaan 
yli 3 500 lasten ja nuorten valmentajaa. 

Kansainväliseen toimintaan osallistuttiin  
UEFA SGS-vierailuiden puitteissa Oslossa, 
jossa aiheena oli naisten jalkapallo, sekä Por-
tugalissa järjestetyssä Elite Youth Football 
-tapaamisessa. Naisten jalkapallo oli teema-
na myös pohjoismaisessa valmentajakoulu-
tuskonferensissa Tukholmassa.

Maajoukkueiden lääkäreille ja fysioterapeuteille 
järjestettiin ensiapu- ja päävammakoulutusta.

EROTUOMARITOIMINTA

Erotuomarikoulutuksessa jatkettiin kou-
lutuksen viemistä yksilöllisempään suun-
taan. Yksilöllisempää koulutusta järjestettiin 
esimerkiksi naisten kansainvälisen seura-
joukkue- sekä Komia-turnauksen otteluis-
sa. Huippuerotuomareille järjestettiin ennen 
kauden alkua viikon valmisteluleiri Turkissa 
yhteistyössä FIFA:n kanssa.

Vuoden pääteemoihin kuului yhteistyö eri si-
dosryhmien kanssa, tavoitteena lisätä avoi-
muutta ja yhteisöllisyyttä, sekä viedä ero-
tuomaritoiminta lähemmäs seuratoimintaa. 
Käytännön toimenpiteinä seuravierailuita 
tehtiin jokaiselle liigapaikkakunnalle keskus-
teluiden käymiseksi ja palautteen saamisek-
si. Lisäksi erotuomaritoiminto oli mukana niin 
Veikkausliigan, Naisten Liigan kuin miesten 
Ykkösenkin avaustilaisuuksissa sekä Jalkapal-
lokauden avauspotkutilaisuudessa Tampe-
reella. Toimintavuonna käynnistettiin myös 
yhteistyö urheiluvälinevalmistaja Patrickin 

kanssa. Patrick varustaa erotuomarit vuoden 
2017 loppuun saakka.

Erotuomarikouluttajien koulutukseen panos-
tettiin sekä liitto- että piiritasolla. Tavoite on, 
että kaikilla tasoilla koulutus olisi yhdenmu-
kaista ja osaavien henkilöiden antamaa. Ero-
tuomarikoulutuksen käyttöön valmistettiin 
myös uusia koulutusmateriaaleja.

Erotuomarivaihtoa jatkettiin yhdessä muiden 
Pohjoismaiden kanssa.

Kotimaisen erotuomaritoiminnan ykkösni-
minä jatkoivat Kirsi Heikkinen, Tonja Paavo-Toimintavuoden aikana järjestettiin loppu-

vuodesta käynnistyneen UEFA Pro-kurssin li-
säksi alkuvuodesta päättynyt Pro-kurssi, yk-
si UEFA A-kurssi sekä neljä UEFA B-kurssia. 
Uutena kurssina järjestettiin ruotsinkielinen  
UEFA A-kurssi, joka jatkuu vuonna 2015. Li-
säksi järjestettiin sekä Maalivahtivalmennus 
1 ja 2, ja Nuorten valmentajakoulutus.

UEFA-lisenssien täydennyskoulutuksia järjes-
tettiin kahdeksan kappaletta muun muassa 
maaotteluiden sekä yhden HJK:n Eurooppa-
liigan ottelun yhteydessä.

Piirien järjestämään valmentajakoulutukseen 
osallistui yli 3 500 henkilöä. Lasten valmen-
tajakoulutuksen D- ja E-tasojen uudistukset 
otettiin käyttöön 2014, samalla kun lasten 
erityisvalmennuksen koulutussisältöjä suun-
niteltiin. Erityisvalmennuksen sisällöt tuo-
daan koulutukseen vuonna 2015. 

Futsalmaajoukkueen päävalmentaja Mićo 
Martićin johtama Futsal B-kurssi päättyi al-
kuvuodesta 2014. Toimintavuoden aikana 
UEFA ilmoitti aloittavansa UEFA B-valmenta-
jakoulutuksen ja tarjoutui auditoimaan Pallo-
liiton Futsal B-kurssia. Auditointi ei toteutu-

Mattias Gestranius ja Kirsi Heikkinen olivat erotuomareiden kärkinimiä.
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la ja Anu Jokela, jotka tuomitsivat FIFA:n alle 
20-vuotiaiden naisten lopputurnauksessa Ka-
nadassa. UEFA nimesi myös Mattias Gestra-
niuksen useampaan EM-karsintaotteluun se-
kä Eurooppa-liigan lohkovaiheen otteluihin. 
Futsalissa taas Timo Onatsu nimettiin EM-
lopputurnauksen välierään.

KILPAILUTOIMINTA

Kotimainen liigakausi päättyi jo kuudennen 
kerran peräkkäin HJK:n mestaruusjuhliin. 
Mestaruuskauden aikana HJK:n valmentaja 
vaihtui Sixten Boströmistä Mika Lehkosuoksi, 
joka johdatti HJK:n ensimmäisenä suomalais-
seurana Eurooppa-liigan lohkovaiheeseen.

Veikkausliigassa HJK nokitti hopealle jää-
neen sarjanousija SJK:n sekä pronssia napan-
neen FC Lahden. Eurooppa-liigaan HJK selvisi 
pudottuaan Mestareiden Liigan kolmannella 
karsintakierroksella APOEL:ille yhteismaalein 
4–2 (2–2, 2–0). Sitä ennen HJK ehti pudottaa 
kilpailusta virolaisen Kaljun sekä makedonia-
laisen Rabotnickin samoin yhteismaalein 2–1. 
APOEL-tappion tuoma paikka Eurooppa-lii-
gan play-off-vaiheeseen toi vastustajaksi Ra-
pid Wienin, joka taipui HJK:lle Helsingissä 
2–1. Vieraskentällä HJK venyi 3–3-tasapeliin 
ja eteni kilpailun lohkovaiheeseen, jossa hel-
sinkiläiset saivat vastaansa Club Bruggen, FC 
Kööpenhaminan sekä Torino FC:n. HJK:n al-
ku oli vaikea, kun se hävisi kaikille kolmelle 
vastustajalleen tekemättä maaliakaan. Alku-
lohkon toisen puoliskon HJK aloitti ottamal-
la kotonaan 2–1-voitot sekä Torinosta että 
Kööpenhaminasta, pelaten päätöskierroksel-
la vielä jatkopaikasta. Club Brugge oli kuiten-
kin parempi päätöskierroksella tuloksella 2–1, 

joka riitti belgialaisille lohkovoittoon. Kevään 
jatkopeleihin lohkosta eteni myös Torino FC, 
HJK:n jäädessä lohkokolmoseksi.

HJK:n lisäksi suomalaisjoukkueista euro-
kentillä esiintyivät MYPA, FC Honka, VPS ja 
RoPS, jotka kaikki pelasivat Eurooppa-liigan 
karsintaa. Ensimmäiseltä karsintakierrokselta 
aloittivat MYPA, VPS ja FC Honka. Espoolai-
set putosivat heti alkuun vierasmaalisäännöl-
lä virolaiselle Sillamäelle (2–1, 2–3). VPS koki 
saman kohtalon ruotsalaisen Brommapojkar-
nan käsittelyssä tuloksin 2–1 ja 0–2. MYPA 
raivasi tiensä toiselle karsintakierroksel-
le kaatamalla färsaarelaisen ÍF Fuglafjørðu-
rin yhteislukemin 1–0. Toisella kierroksella 
FC Dinamo Minsk oli kuitenkin parempi tu-
loksin 0–0 ja 3–0. Toiselta karsintakierroksel-
ta karsinnan aloittaneen RoPS:n taival päät-
tyi Asteras Tripoli FC:tä vastaan. RoPS pelasi 
kotonaan 1–1-tasapelin, mutta kaatui vieras-
kentällä maalein 4–2.

Miesten Ykkönen päättyi jännittävien vaihei-
den jälkeen HIFK:n nousujuhliin TPS:n pudo-
tessa Veikkausliigasta. Myöhemmin myös FC 
KTP ja Ilves nousivat Ykkösestä liigaan täy-
dennysmenettelyn kautta, kun FC Honka ei 
hakenut liigalisenssiä ja MYPA ei läpäissyt li-
senssimenettelyä kaudelle 2015. Miesten Yk-
kösestä putosivat JIPPO ja FC Viikingit. Kak-
kosesta Ykköseen nousi EIF sekä PS Kemi. 
Lisäksi Ykköstä täydennettiin VIFK:lla sekä 
MP:llä.

Naisten Mestarien Liigassa Åland United pe-
lasi karsintalohkossaan makedonialaista ZFK 
Kochania, puolalaista KKPK Medyk Koninia ja 
WFC SFK 2000 Sarajevoa vastaan. Ahvenan-
maalaiset voittivat ZFK Kochanin 4–0, mut-

ta taipui KKPK Medyk Koninille (0–7) ja WFC 
SFK 2000 Sarajevolle (0–1), eikä selvinnyt 
jatkoon.

Naisten jalkapalloliigan mestaruus meni PK-
35 Vantaalle yhden välivuoden jälkeen. PK-
35 Vantaa suisti vuoden 2013 mestarin, Åland 
Unitedin, hopealle. Pronssimitalit matkasivat 
Kuopioon Pallokissojen pelattua hyvän kau-
den. Naisten Liigasta putosi ONS Ilveksen 
noustessa naisten Ykkösestä pääsarjaan.

Respect Suomen Cupin vei HJK, joka voitti 
FC Interin rangaistuspotkukilpailun jälkeen. 
Naisten cupissa FC Honka nousi 2–1-voittoon 
Ilveksestä jatko-ottelun jälkeen. Suomen Re-
gions’ Cupin loppuottelussa KaaPo oli Nou-
Laa vahvempi maalein 4–0.

Suomen edustaja UEFA Regions’ Cupissa oli 
FC Kiisto, mutta vaasalaisten tie katkesi alku-
lohkoon Maltalla pelatussa turnauksessa. FC 
Kiisto hävisi ottelunsa Ankaralle, South Regi-
on Russialle ja isäntäjoukkue Gozolle.

A-poikien Suomen mestaruus meni Kuopioon 
KuPS:n voitettua sarjan. B-poikien mestari oli 
HJK. B-tyttöjen SM-lopputurnauksen finaa-
lissa PK-35 kaatoi VJS:n 1–0.

Miesten Futsal-Liigan runkosarjan voitti nel-
jättä kauttaan Futsal-Liigassa pelannut Sievi 
Futsal ja pääsi näin valitsemaan pudotuspeli-
vastustajansa ensimmäisenä. Pudotuspeleis-
sä Sievi kuitenkin putosi välierissä Tervareil-
le, joka pelasi siten finaalisarjassa tappioitta 
puolivälierissä ja välierissä pelannutta Ilves-
tä vastaan.

Ilves jatkoi puhtaan pelin sarjaansa myös fi-
naaleissa ja löi Sievin voitoin 3–0. Ilves voitti 
jo kahdeksannen Futsal-Liigan mestaruuden 

ja samalla viidennen peräkkäisen. Tervarei-
den ja Sievi Futsalin menestys oli kumman-
kin seuran historian paras saavutus. Tervareil-
le hopea oli seuran ensimmäinen ja Sievi otti 
ensimmäisen mitalinsa ylimmällä sarjatasol-
la. Futsal-Liigan ilonaiheita oli Yle-yhteistyö, 
jonka puitteissa futsalotteluita nähtiin myös 
osana Ylen Urheiluviikonloppuohjelmaa.

Ilves FS edusti syksyllä Suomea UEFA Futsal 
Cupin ensimmäisen kierroksen miniturna-
uksessa Puolan Bialsko-Bialassa, jossa isän-
täjoukkueen lisäksi pelasivat liettualais- ja 
skotlantilaisjoukkueet.  Ilves pelasi kakkos-
rankattuna isäntiä vastaan viimeisen päivän 
ottelussa, jolloin molemmilla oli kaksi voit-
toa takana. Ilves oli vielä kaksi sekuntia en-
nen päätösvihellystä menossa jatkoon, mut-
ta isäntien dramaattinen johto- ja samalla 
voittomaali vei Bielsko-Bielan jatkoon ja Il-
veksen katkeralle kotimatkalle.

Naisten Futsal-Liiga pelattiin kolmessa 
maantieteellisessä lohkossa – lohkojen kak-
si parasta pelasivat lopputurnauksen Tampe-
reen Pirkkahallissa kahdessa kolmen joukku-
een lohkossa. Yksinkertaisen sarjan jälkeen 
välierävoittajat GFT ja Ilves kohtasivat loppu-
ottelussa, jossa Ilves vei mestaruuden.

Futsal Cupiin ja Naisten Futsal Cupiin osal-
listui yhteensä 61 joukkuetta.  Lopputurnaus 
järjestettiin Jyväskylässä. Naisten Futsal Cu-
pin vei Ilves, josta näin kruunattiin tuplames-
tari. Miesten Futsal Cupin vei GFT.

Futsal-Liigamestarin ja Futsal Cup-mesta-
rin perinteisessä kohtaamisessa Futsal Su-
per Cupissa, joka aloitti pelikauden, pelasivat 
edellisen kauden mestari Ilves ja cupmesta-
ri KaDy. Ilves kruunattiin Futsal Super Cupin 
voittajaksi.

HIFK juhli nousua Veikkausliigaan.
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HALLINTO

Vuonna 2014 jatkettiin Palloliiton 87. liitto-
kokouksen hyväksymän toimintastrategian 
toteuttamista. Strategian liittotason viisi pai-
nopistettä ovat pelaajakehitys, seurakehitys, 
johtajuus ja hyvä hallintotapa, markkinointi-
viestintä ja myynti sekä osaamisen kehittämi-
nen. Liiton hallinnon toimintasuunnitelman 
päävalinnat olivat jalkapallon konserniajat-
telu, operatiivinen toiminta strategian suun-
nassa, talous ja riskien hallinta, henkilöstö-
hallinto sekä markkinointi ja viestintä.

Toimintavuoden aikana jatkettiin kattavan 
seuraohjelman toteutusta. Ohjelma on suun-
nattu seuratyön avuksi sisältäen niin urheilul-
lisia kuin osaamisen kehittämisen elementte-
jä. Osana seuraohjelmaa käynnistettiin työ 
pääsarjojen kasvupaketin käynnistämiseksi. 
Kasvupaketin toteutus on tarkoitus käynnis-
tää vuoden 2015 aikana.

Liittohallitus päätti Suomen Palloliiton liitty-
misestä Valtakunnallisen Liikuntaorganisaa-
tion (Valo) jäseneksi Vaasassa 21.11. pidetyn 
syysvaltuuston yhteydessä. Valon hallitus 
hyväksyi hakemuksen 11.12. Palloliitto pyrkii 
vaikuttamaan jäsenen ominaisuudessa sisäl-
täpäin Valon ja alueellisten palvelukeskusten 
kehittämiseen.

Liiton talous oli tasapainossa toimintavuoden 
aikana. Talouden tunnusluvut löytyvät tämän 
vuosikertomuksen tilinpäätösliitteestä.

VIESTINTÄ

Palloliiton viestintä jatkoi entisellä kokoon-
panollaan. Sosiaalisen median kehittämis-
tä jatkettiin yhdessä markkinoinnin kans-
sa. Futari-lehti muuttui sähköiseksi, kaikille 
avoimeksi, lehdeksi 2014. Dialogi Oy:n kans-

sa toteutettu uudistus ei onnistunut tekni-
seltä toteutukseltaan toivotusti ja sopimus 
katkaistiin vuoden lopussa. Sisältöjen tule-
vaisuuden kanavia mietitään yhdessä markki-
noinnin ja myynnin kanssa. 

Huuhkaja-TV jatkoi kasvuaan Palloliiton tie-
donvälityskanavana. Liikkuvan kuvan kysyn-
tä jatkoi edelleen kasvuaan. Etenkin suorat 
lähetykset otteluista, joita ei ole nähtävillä 
televisiosta, olivat suosittuja. Maajoukkue- 
ja tapahtumatoiminnon kanssa toteutettiin 
suoria lähetyksiä aina, kun se oli tapahtu-
mapaikalla mahdollista. Futsal-Liigassa to-
teutettiin ensimmäistä kertaa maalikoosteet 
kierroksen kaikista otteluista.

Mediajärjestelyissä miesten A-maajoukku-
een EM-karsintaottelut toteutettiin ensim-
mäistä kertaa UEFA:n keskitetyn markkinoin-
tisopimuksen puitteissa. Muutokset koskivat 

Riku Riski vei Suomen 2–1-johtoon Torshavnissa.
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lähinnä TV-oikeuksien haltijoiden asemaa ot-
telutapahtumassa, muuten Palloliiton me-
diajärjestelyt vastasivat suoraan UEFA:n 
standardeja.

MARKKINOINTI

Maajoukkueiden yleisömarkkinoinnissa sel-
keytettiin Huuhkajat-teemaa sekä panos-
tettiin syksyllä alkaneessa EM-karsinnas-
sa entistä vahvemmin sosiaaliseen mediaan. 
Huuhkajien toukokuun maaottelua Tshekkiä 
vastaan seurasi 6 547 katsojaa. Syksyn EM-
karsinnan kotiottelut Olympiastadionilla ke-
räsivät runsaasti yleisöä (Suomi-Kreikka 26 
548 katsojaa ja Suomi-Romania 19 408 kat-
sojaa). Fanikulttuuri jatkoi vahvaa kasvuaan 
varsinkin A-maajoukkueen otteluissa, luoden 
stadionille tunnelmaa.

Naisten A-maajoukkue, Helmarit, jatkoi MM-
karsintaotteluitaan. Huhtikuussa pelatussa 
Unkari-ottelussa oli 1 953 katsojaa, kesäkuun 
Bulgaria-pelissä 911 katsojaa  ja syyskuun kär-
kiottelussa Ranskaa vastaan 1 731 katsojaa. 

A-maajoukkueiden karsintaotteluiden lisäk-
si myös U21-maajoukkueen EM-karsinnan 
kotiottelut houkuttelivat yleisöä. Myllykos-
kella pelattua Suomi-Moldova -ottelua seu-
rasi paikanpäällä 1 120 katsojaa, Turun pii-

rin 90-vuotisjuhlaottelussa Walesia vastaan 
yleisöä oli 5 096 sekä Maarianhaminassa pe-
latussa Suomi-San Marino ottelussa 619.

Palloliiton mainostoimistona jatkoi Touch 
World Wide. UEFA:n avustuksella aloitet-
tiin myös digitaalisen markkinointistrategi-
an kehitystyö. Twitterissä avattiin Twitter-ti-
lit Pikkuhuuhkajille sekä tyttöjen ja poikien 
ikäkausimaajoukkueille. Huuhkajien Face-
book-sivujen seuraajamäärä kasvoi 200% (30 
000 uutta seuraajaa) ja Twitterissä kasvu oli 
86% (6 000 uuttaa seuraajaa).

Loppuvuodesta UEFA avustuksella aloitet-
tiin myös kehityshankkeet uuden yhteistyö-
kumppanistrategian rakentamisen, brändin 
kirkastamisen, CRM:n  ja markkinointiviestin-
nän sisältöjen osalta.  

Palloliitto julkaisi Ilta-Sanomien välissä vuo-
den aikana kolme 12-sivuista lehteä tuke-
maan maajoukkueiden kotiotteluita.

Miesten Respect Suomen Cupin loppuotte-
lu HJK:n ja FC Interin välillä pelattiin Sonera 
Stadiumilla 1.11.2014 ja ottelu keräsi 2 349 
katsojaa. 

Ykkösen yleisömäärä jatkoi kasvuaan kaudel-
la 2014. Päättyneellä kaudella Ykkösen otte-
luita seurasi paikan päällä yhteensä 165 636 

katsojaa, joka tekee 1 211 katsojaa ottelua 
kohden. Myös Naisten Liigan yleisökeskiarvo 
kasvoi ollen lopulta 195 katsojaa / ottelu ja 
koko kaudella Naisten Liigan otteluita seurasi 
yhteensä 22 647 katsojaa.

Jalkapalloa tutkittiin Sponsor Insightin toi-
mesta yhdessä Suomen Palloliiton kanssa. 
Tutkimuksissa selvitettiin yhteistyökumppa-
nien tyytyväisyyttä sekä jalkapallotoimijoi-
den ja eri sidosryhmien näkemyksiä kotimais-
ten sarjojen kehittämisestä.

Palloliiton pääyhteistyökumppaneina jat-
koivat Veikkaus, Itella (Posti), Nordea ja Il-
ta-Sanomat. Maajoukkueiden uudeksi varus-
tetoimittajaksi vahvistui Nike vuoteen 2020 
kestävällä sopimuksella. Yhteistyö aloitettiin 
myös kotimaisten kilpailuiden pallotoimitta-
ja Penaltyn kanssa, erotuomareiden varus-
tekumppani Patrickin sekä palvelukumppa-
ni Stadiumin kanssa. Penalty toimittaa pallot 
kotimaisiin pääsarjoihin Veikkausliigaa ja 
miesten Kakkosta lukuun ottamatta. Kannat-
tajatuotteiden myynnistä ja markkinoinnista 
vastasi Suomen Palloliiton omistama Fanimo 
Oy, joka loppuvuoden aktiivisten toimenpi-
teiden ansiosta kasvatti myyntiään.

EM-karsinnan Kreikka-ottelua seurasi yli 26 000 katsojaa Olympiastadionilla.
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Liittohallitus

Liittohallituksessa ovat kertomusvuonna toimineet:

Pertti Alaja, pj 
Markku Lehtola, varapj
Harri Talonen varapj
Arto Havo
Kari Koskela
Tapani Kurkela
Marja Lipponen
Aimo Moisander
Kari Taira
Petri Vanhala
Kaj Wiander

Liittovaltuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja ovat osallistuneet liit-
tohallituksen kokouksiin. Liittohallitus kokoontui 17 kertaa – sihteerinä toi-
mi Petteri Lindblom.

Liittovaltuusto
Liittokokous valitsi 14.10.2012 liittovaltuuston jäseniksi ja heidän henkilökohtaisiksi varamiehikseen 
seuraavaksi neljäksi vuodeksi seuraavat 30 henkilöä:

varsinainen jäsen  henkilökohtainen varajäsen 
Markku Peltoniemi  (Helsinki) Jyrki Saulo  (Helsinki)
Esko Manninen  (Helsinki) Atte Malmström (Helsinki)
Mikko Aitkoski (Helsinki) Mikael Anthoni (Helsinki)
Pekka Hahl (Itä-Suomi)
Jussi Väisänen (Itä-Suomi) Hannu Kettunen (Itä-Suomi)
Kimmo Sankala (Kaakkois-Suomi) Seppo Posti (Kaakkois-Suomi)
Arto Lahtonen (Kaakkois-Suomi Tiina Raninen (Kaakkois-Suomi)
Timo Qvist (Keski-Pohjanmaa) Johan Högnabba (Keski-Pohjanmaa)
Hans-Erik Sund (Keski-Pohjanmaa) Marko Palonen (Keski-Pohjanmaa)
Tom Nevanpää (Keski-Suomi) Tapio Korhonen (Keski-Suomi)
Auli Pitkänen (Keski-Suomi) Hannu Penttinen (Keski-Suomi)
Petteri Haapala (Pohjois-Suomi) Raimo Rautiainen (Pohjois-Suomi)
Kari Luokkala (Pohjois-Suomi) Tapio Koski (Pohjois-Suomi)
Jorma Nyholm (Pohjois-Suomi) Klaus Kulju (Pohjois-Suomi)
Arto Rosenholm (Satakunta) Mikko-Tapio Mattila (Satakunta)
Petri Salminen (Satakunta) Jaana Kuusilehto (Satakunta)
Jarmo Kuusisto (Tampere) Jorma Vettenranta (Tampere)
Olli Paasio (Tampere) Jaana Erä (Tampere)
Jukka Sorsa (Tampere) Kari Pansio (Tampere)
Heikki Grönlund (Turku) Kari Nikkonen (Turku)
Ari Murtonen (Turku) Merja Stenholm (Turku)
Pasi Hyvätti (Turku)
Seppo Koivuporras (Uusimaa) Matti Kumpulainen (Uusimaa)
Harri Metsänen (Uusimaa) Mikko Bergman (Uusimaa)
Leena Neuvonen (Uusimaa) Leena Ståhl (Uusimaa)
Hans Stubbe (Uusimaa) Pasi Lod (Uusimaa)
Stefan Nåhls (Vaasa) Ann-Christine Grönholm (Vaasa)
Mats Söderback (Vaasa) Seppo Saranpää (Vaasa)
Arja Bondas (Vaasa) Jarkko Tenkula (Vaasa)
Anders Mattsson (Åland) Tony Asumaa (Åland)

Liittovaltuuston syyskokouksessa 16.11.2012 valittiin puheenjohtajaksi Heikki Grönlund ja varapuheenjohtajaksi  
Harri Metsänen.
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Veikkausliiga  1. HJK, 2. SJK, 3. FC Lahti
Ykkönen Ykkösestä nousi HIFK ja Ykköseen putosi TPS
Kakkonen Kakkosesta nousi EIF ja PS Kemi
Naisten Liiga 1. PK-35 Vantaa, 2. Åland United, 3. Pallokissat
Naisten Ykkönen Ykkösestä nousi Ilves ja Ykköseen putosi ONS
Naisten Kakkonen Kakkosesta nousi Sudet
Respect Suomen Cup HJK - FC Inter rp. 5-3 (0-0)
Regions’s Cup NouLa - KaaPo 0-4 (0-0)
Naisten Suomen Cup Ilves - FC Honka ja. 1-2 (1-1)(0-0)
Naisten pikkufinaali JyPK/2 - MPS 0-4 (0-2)
A-pojat 1. KuPS, 2. HJK, 3. TPS
B-pojat 1. HJK, 2. KuPS, 3. FC Honka
B-tytöt 1. PK-35, 2. VJS, 3. TPS
Piirijoukkue Cup C14 pojat: Helsinki 1
 C15 tytöt: A: Helsinki, B: Tampere, C: Satakunta 
 C14 tytöt: Uusimaa
Kai Pahlman turnaus TPV
Tyttöjen Laura Kalmari-turnaus TPS
JKKI-35  FC Kiffen
JKKI-40 No Stars
JKKI-45 No Stars
JKKI-50 Iltatähti
JKKI-55 Iltatähti
JKKI-60 Iltatähti
JKKI-65 Ilves
Futsal-Liiga 2013-14 1. Ilves FS, 2. Tervarit, 3. Sievi Futsal
Futsal-Ykkönen 2013-14 Ykkösestä nousi PP-70 ja Ykköseen putosi FC Rauma
Futsal Naisten Liiga 2013-14 1. Ilves FS, 2. GFT Prinsessat, 3. FC Sport
Futsal Super Cup miehet: Ilves FS - GFT rp. 3-1 (1-1)(1-1) 
 naiset: Ilves FS - GFT Prinsessat 1-8
Naisten Futsal Cup GFT Prinsessat - Ilves FS 6-7
Miesten Futsal Cup Tervarit - GFT 2-7
FKKI-35 VALO
FKKI-40 VALO
FKKI-45 VALO
FKKI-50 ParVi
FKKI-55 Pallas
Futsal B-nuoret SM pojat: HIFK, tytöt: VJS
Futsal C-nuoret SM pojat: HauPa, tytöt: TPS

Mestarit ja menestyjät 2014
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Captain’s Ball Markku Peltoniemi
Hall of Fame Laura Österberg Kalmari
Vuoden pelaaja Roman Eremenko, TsSKA Moskova
21-v. paras pelaaja Robin Lod, HJK
Vuoden naispelaaja Tinja-Riikka Korpela, Bayern München
Lupaava nuori pelaaja Fredrik Lassas, HJK
Paras poikapelaaja Hugo Keto, Arsenal FC
Lupaava nuori naispelaaja Katariina Naumanen, Pallokissat
Paras tyttöpelaaja Eveliina Summanen, PEPO
Liigan maalikuningas Jonas Emet, FF Jaro ja Luis Solignac, IFK Mariehamn
Naisten maalikuningatar Sanna Saarinen, PK-35 Vantaa
Ykkösen maalikuningas Kalle Multanen, FC Haka
Naisten ykkösen maalikuningatar Heidi Kollanen, Ilves
Kakkosen maalikuningas Sakari Tukiainen, Atlantis
Miesten SM-valmentaja Mika Lehkosuo, HJK
Naisten SM-valmentaja Jari Väisänen, PK-35 Vantaa
Poikajoukkueen valmentaja Jussi Heimo, TPV
Tyttöjoukkueen valmentaja Rami Rantanen ja Anne-Maria Weckström-Rantanen, PK-35
Vuoden erotuomari Mattias Gestranius
  Kirsi Heikkinen
Vuoden lupaava erotuomari Petri Viljanen
  Nina Hammarberg
Vuoden avustava erotuomari Sami Nykänen
  Tonja Paavola
Vuoden Grassroots-toimija Matti Honkakangas, HyPS
Vuoden Kaikki Pelaa -valmentaja Ilpo Vesterinen, SalPa
Vuoden Grassroots-seura FC Kangasala
Maalimalja HJK
Kaijan Kannu Vesa Kauppila, Pallokissat
Vuoden jalkapallotoimittaja Mikko Knuuttila, Ilta-Sanomat
Gladiaattorit Ismo Lius, Mika Nurmela ja Joonas Kolkka

Vuoden 2014 parhaat

FUTSAL – KAUSI 2013-2014

Kauden futsalpelaaja
 Mikko Kytölä, ASC Futsal Tridentina
Kauden naisfutsalpelaaja
 Elina Myllymäki, Ilves FS
Kauden nuori pelaaja
 Tatu Ahonen, Ilves FS
Kauden paras erotuomari
 Timo Onatsu
Kauden lupaava erotuomari
 Arttu Kyynäräinen
Kauden tulokas
 Garry Lewis, Riemu
Sjöban-pytty
 Petri Viljanen
Kunniamaininta
 Pohjois-Haagan yhteiskoulu
 hopeaa koululaisten MM-kilpailuissa
Liigan Fair Play -joukkue
 Sievi Futsal
Liigan mestarivalmentaja
 Antti Teittinen, Ilves FS
Liigan paras maalivahti
 Juha Ojanperä, Ilves FS
Liigan paras puolustuspelaaja
 Jukka Kytölä, ASC Futsal Tridentina
Liigan paras maalintekijä
 Joni Pakola, Sievi Futsal
Liigan pudotuspelien paras maalintekijä
 Nikola Erceq, Sievi Futsal, Tatu Ahonen, Ilves FS ja  
 Rami Tirkkonen Sievi Futsal
Ykkösen Fair Play -joukkue
 Pori Futsal
Ykkösen paras maalintekijä
 Tomi Kohonen, PS Villa
Naisten Liigan Fair Play -joukkue
 Ilves-Kissat
Naisten Liigan mestarivalmentaja
 Jani Timmerheid, Ilves FS
Naisten Liigan lopputurnauksen paras maalintekijä
 Jannica Tjeder, GFT, Daniela Tjeder GFT ja 
 Maiju Hirvonen, GFT

Markku Peltoniemi palkittiin Captain’s Ballilla.
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Maaottelut 2014

A-MAAJOUKKUE

Nizwa 24.01. OMAN – SUOMI .............................  0-0
Györ 05.03. UNKARI – SUOMI ..........................  1-2 (1-0)
Helsinki 21.05. SUOMI – TSHEKKI .........................  2-2 (2-2)
Ventspils 29.05. SUOMI – LIETTUA .........................  0-1 (0-1)
Ventspils 31.05. SUOMI – VIRO ...............................  2-0 (0-0)
Torshavn 07.09. FÄRSAARET – SUOMI (EM-k) .......  1-3 (1-0)
Helsinki 11.10. SUOMI – KREIKKA (EM-k) .............  1-1 (0-1)
Helsinki 14.10. SUOMI – ROMANIA (EM-k) ............  0-2 (0-0)
Budapest 14.11. UNKARI – SUOMI (EM-k) ...............  1-0 (0-0)
Zilina 18.11. SLOVAKIA – SUOMI .......................  2-1 (2-1)
 10 3 3 4 11-11 12 40 %

U21 MAAJOUKKUE

Serravalle 05.03. SAN MARINO – SUOMI (EM-k) .....  0-0
Myllykoski 01.06. SUOMI – MOLDOVA (EM-k) ...........  1-0 (0-0)
Turku 05.09. SUOMI – WALES (EM-k) ................  2-2 (1-0)
Maarianhamina 09.09. SUOMI – SAN MARINO (EM-k) .....  5-0 (2-0)
 4 2 2 0 8-2 8 67 %

U20 MAAJOUKKUE (1.1.1994)

Uppsala 10.10. RUOTSI – SUOMI ..........................  0-1 (0-0)
Gimo 12.10. RUOTSI – SUOMI ..........................  4-1 (0-1)
Telki 13.11. UNKARI – SUOMI ..........................  1-0 (0-0)
 3 1 0 2 2-5 3 33 %

U19 MAAJOUKKUE (1.1.1995)

Telki 04.03. UNKARI – SUOMI ..........................  1-0 (0-0)
Telki 06.03. UNKARI – SUOMI ..........................  4-0 (3-0)
 2 0 0 2 0-5 0 0 %

U18/U19 MAAJOUKKUE (1.1.1996)

Pietari 03.01. SLOVAKIA – SUOMI .......................  3-2 (1-1)
Pietari 07.01. VALKO-VENÄJÄ – SUOMI .............  1-4 (1-2)
Pietari 09.01. SUOMI – VIRO ............................. rp. 2-4 (0-0)
Pietari 11.01. SUOMI – UKRAINA ........................  0-3 (0-1)
Riika 04.03. LATVIA – SUOMI ............................  2-0 (1-0)
Riika 06.03. SUOMI – AZERBAIDZHAN ............  3-2 (2-1)
Piotrków Trybunalski 01.04. PUOLA – SUOMI ............................  3-3 (1-1)
Belchatów 03.04. PUOLA – SUOMI ............................  2-0 (1-0)
Jonava 26.06. VIRO – SUOMI ...............................  2-0 (0-0)
Kaunas 27.06. SUOMI – LIETTUA .........................  1-0 (1-0)
Jonava 29.06. LATVIA – SUOMI ............................  1-0 (1-0)
Lohja 05.09. SUOMI – KREIKKA .........................  2-1 (1-0)
Nummela 07.09. SUOMI – KREIKKA .........................  0-2 (0-0)
Kaunas 07.10. SKOTLANTI – SUOMI (EM-k) ........  2-2 (1-0)
Kaunas 09.10. NORJA – SUOMI (EM-k) ................  0-0
Alytus 12.10. SUOMI – LIETTUA (EM-k) ..............  0-3 (0-2)
 16 4 3 9 17-27 15 31 %

U17/U18 MAAJOUKKUE (1.1.1997)

Minsk 20.01. MOLDOVA – SUOMI ......................  0-2 (0-1)
Minsk 21.01. SUOMI – VALKO-VENÄJÄ .............  4-0 (1-0)
Minsk 23.01. SUOMI – VENÄJÄ ..........................  1-2 (1-1)
Minsk 25.01. GEORGIA – SUOMI .......................  2-0 (1-0)
Minsk 26.01. LATVIA – SUOMI ............................  0-2 (0-1)
Ptuj 29.04. SLOVENIA – SUOMI ......................  1-2 (1-1)
Slovenska Bistrica 01.05. SLOVENIA – SUOMI ......................  1-0 (1-0)
Podgorica 26.08. MONTENEGRO – SUOMI ..............  0-3 (0-0)
Podgorica 28.08. MONTENEGRO – SUOMI ..............  0-2 (0-1)
 9 6 0 3 16-6 18 67 %

U16/U17 MAAJOUKKUE (1.1.1998)

Telki 11.03. UNKARI – SUOMI ..........................  2-3 (0-1)
Telki 13.03. UNKARI – SUOMI ..........................  0-0
Tallinna 27.04. VENÄJÄ – SUOMI ..........................  2-3 (0-2)
Tallinna 28.04. SUOMI – VIRO ...............................  3-1 (3-0)
Tallinna 30.04. SUOMI – RUOTSI ..........................  2-3 (1-2)
Jonava 26.06. VIRO – SUOMI ...............................  2-0 (0-0)
Kaunas 27.06. SUOMI – LIETTUA .........................  0-1 (0-1)
Jonava 29.06. LATVIA – SUOMI ............................  0-2 (0-0)
Nr. Aaby 28.07. SUOMI – RUOTSI (PM) ..................  0-1 (0-0)
Kolding 29.07. SUOMI – ENGLANTI (PM) .............  1-1 (1-1)
Kolding 31.07. ISLANTI – SUOMI (PM) ..................  0-0
Nr. Aaby 02.08. USA – SUOMI (PM) ........................  3-4 (0-3)
Salo 02.09. SUOMI – SLOVAKIA .......................  2-3 (1-2)
Helsinki 04.09. SUOMI – SLOVAKIA .......................  2-1 (1-0)
Jakovo 17.10. HOLLANTI – SUOMI (EM-k) ...........  2-0 (0-0)
Stara Pazova 19.10. SERBIA – SUOMI (EM-k) ...............  1-0 (1-0)
Jakovo 22.10. SUOMI – MALTA (EM-k) .................  2-1 (1-0)
 17 7 3 7 24-24 24 47 %

U15/U16 MAAJOUKKUE (1.1.1999)

Eerikkilä 22.04. SUOMI – PUOLA ............................  0-2 (0-1)
Eerikkilä 24.04. SLOVAKIA – SUOMI .......................  2-4 (0-2)
Tornio 19.08. SUOMI – RUOTSI ..........................  1-1 (1-0)
Kemi 21.08. SUOMI – RUOTSI ..........................  4-1 (0-1)
Comber 10.09. POHJOIS-IRLANTI – SUOMI .........  0-5 (0-1)
Knockbreda 12.09. POHJOIS-IRLANTI – SUOMI .........  1-3 (0-1)
 6 4 1 1 17-7 13 72 %

NAISTEN A-MAAJOUKKUE

Eerikkilä 13.02. SUOMI – SKOTLANTI ....................  3-1 (1-0)
Nicosia 05.03. KANADA – SUOMI .........................  3-0 (2-0)
Larnaka 07.03. SUOMI – ENGLANTI ......................  0-3 (0-1)
Larnaka 10.03. ITALIA – SUOMI .............................  1-1 (0-1)
Paralimni 12.03. SUOMI – UUSI-SEELANTI .............  0-1 (0-1)
Györ 05.04. UNKARI – SUOMI (MM-k) ..............  0-4 (0-2)
Helsinki 10.04. SUOMI – UNKARI (MM-k) ..............  4-0 (2-0)
Wiener Neustadt 14.06. ITÄVALTA – SUOMI (MM-k) ............  3-1 (2-0)
Helsinki 18.06. SUOMI – BULGARIA (MM-k) ..........  4-0 (1-0)
Lovech 21.08. BULGARIA – SUOMI (MM-k) ..........  0-8 (0-5)
Vantaa 13.09. SUOMI – RANSKA (MM-k) .............  0-2 (0-1)
Calais 17.09. RANSKA – SUOMI (MM-k) .............  3-1 (1-1)
 12 5 1 6 26-17 16 44 %

TU20 MAAJOUKKUE (1.1.1994)

Toronto 05.08. SUOMI – POHJOIS-KOREA (MM) .  1-2 (1-2)
Toronto 08.08. KANADA – SUOMI (MM) ................  3-2 (0-2)
Moncton 12.08. GHANA – SUOMI (MM) ..................  2-1 (0-0)
 3 0 0 3 4-7 0 0 %

TU19 MAAJOUKKUE (1.1.1995)

Eerikkilä 11.03. SUOMI – ISLANTI ..........................  4-1 (2-0)
Eerikkilä 13.03. SUOMI – ISLANTI ..........................  2-0 (1-0)
Helsinki 05.04. SUOMI – SERBIA (EM-jk) ..............  4-0 (2-0)
Helsinki 07.04. TANSKA – SUOMI (EM-jk) .............  2-2 (0-1)
Helsinki 10.04. SUOMI – ENGLANTI (EM-jk) .........  0-5 (0-3)
 5 3 1 1 12-8 10 67 %

TU18/U19 MAAJOUKKUE (1.1.1996)

Ebreichsdorf 13.06. ITÄVALTA – SUOMI ........................  1-2 (0-1)
Steinbrunn 15.06. ITÄVALTA – SUOMI ........................  1-1 (1-0)
Eerikkilä 13.09. SUOMI – KREIKKA (EM-k) .............  4-0 (1-0)
Eerikkilä 15.09. SUOMI – GEORGIA (EM-k) ............  7-0 (3-0)
Kaarina 18.09. P-IRLANTI – SUOMI (EM-k) ...........  0-3 (0-1)
 5 4 1 0 17-2 13 87 %

TU17 MAAJOUKKUE (1.1.1997)

Eerikkilä 12.05. SUOMI – NORJA ............................  1-5 (1-1)
Eerikkilä 14.05. SUOMI – NORJA ............................  2-4 (0-1)
 2 0 0 2 3-9 0 0 %

TU16/U17 MAAJOUKKUE (1.1.1998)

Tallinna 02.05. VENÄJÄ – SUOMI ..........................  0-4 (0-0)
Tallinna 03.05. VIRO – SUOMI ...............................  0-9 (0-5)
Tallinna 05.05. SUOMI – RUOTSI ............... rp. 6-5 (1-1) (1-0)
Lysekil 04.07. SUOMI – TANSKA (PM) .................  1-2 (1-1)
Smögen 05.07. SUOMI – NORJA (PM) ...................  0-1 (0-1)
Ljungskile 07.07. SAKSA – SUOMI (PM) ...................  5-2 (4-1)
Munkedal 09.07. SUOMI – ISLANTI (PM) ..................  3-2 (0-1)
Rakvere 17.10. SUOMI – BOSNIA-HERTS. (EM-k)  9-0 (6-0)
Tallinna 19.10. VIRO – SUOMI (EM-k) ...................  0-8 (0-2)
Rakvere 22.10. SUOMI – PUOLA (EM-k) ................  2-0 (1-0)
Eerikkilä 18.11. SUOMI – ISLANTI ..........................  2-0 (0-0)
 11 8 0 3 41-11 24 73 %
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TU16 MAAJOUKKUE (1.1.1999)

Eerikkilä 23.09. SUOMI – SKOTLANTI ....................  4-0 (3-0)
Eerikkilä 25.09. SUOMI – SKOTLANTI ....................  0-0
 2 1 1 0 4-0 4 67 %

FUTSALMAAJOUKKUE

Hyvinkää 07.01. SUOMI – TSHEKKI .........................  1-6 (1-4)
Tammisaari 08.01. SUOMI – TSHEKKI .........................  2-2 (1-2)
Espoo 10.05. SUOMI – VIRO ...............................  3-1 (1-1)
Skopje 27.10. MAKEDONIA – SUOMI ...................  5-4 (1-1)
Skopje 28.10. SUOMI – TURKKI ................. rp. 2-4 (1-1)(1-1)
Hyvinkää 04.12. SUOMI – TANSKA (PM) .................  1-1 (0-1)
Tampere 05.12. RUOTSI – SUOMI (PM) ..................  1-5 (1-3)
Hyvinkää 07.12. SUOMI – NORJA (PM) ...................  2-1 (0-1)
 8 3 2 3 19-18 11 46 %

115 maaottelua - 51 voittoa
 O V T H M P %
A-maajoukkue.....................  10 3 3 4 11-11 12 40
U21 maajoukkue.................  4 2 2 0 8-2 8 67
U20 maajoukkue (1.1.1994)  3 1 0 2 2-5 3 33
U19 maajoukkue (1.1.1995)  2 0 0 2 0-5 0 0
U18/19 pojat (1.1.1996) ......  16 4 3 9 17-27 15 31
U17/18 pojat (1.1.1997) ......  9 6 0 3 16-6 18 67
U16/17 pojat (1.1.1998) ......  17 7 3 7 24-24 24 47
U15/16 pojat (1.1.1999) ......  6 4 1 1 17-7 13 72
Naisten A-maajoukkue........  12 5 1 6 26-17 16 44
U20 tytöt (1.1.1994) ............  3 0 0 3 4-7 0 0
U19 tytöt (1.1.1995) ............  5 3 1 1 12-8 10 67
U18/19 tytöt (1.1.1996) .......  5 4 1 0 17-2 13 87
U17 tytöt (1.1.1997) ............  2 0 0 2 3-9 0 0
U16/17 tytöt (1.1.1998) .......  11 8 0 3 41-11 24 73
U16 tytöt (1.1.1999) ............  2 1 1 0 4-0 4 67
Futsal-maajoukkue .............  8 3 2 3 19-18 11 46

Yhteensä ............................  115 51 18 46 221-159 171 50

Rekisteröidyt pelaajat 2014

REKISTERÖIDYT PELAAJAT – PELIPASSIKAUSI 1.1. - 31.12.2014
NAISET NAISET 

YHT.
TYTÖT 16-19 V TYTÖT 12-15 V TYTÖT 11 V JA NUOREMMAT TYTÖT 

YHT.PIIRI 35v- 20-34v T95 T96 T97 T98 T99 T00 T01 T02 T03 T04 T05 T06 T07 T08 T09 T10-
Helsinki 129 378 507 42 67 73 106 139 163 204 210 209 255 240 223 189 133 106 55 2414
Itä-Suomi 34 102 136 18 33 33 71 67 90 119 122 139 127 107 109 92 74 50 8 1259
Kaakkois-S 38 147 185 35 26 55 72 97 102 151 119 147 154 120 142 106 64 40 16 1446
K-Pohj. 16 202 218 31 33 40 66 68 85 85 101 103 78 70 73 47 10 1 0 891
K-Suomi 38 142 180 32 28 36 65 86 110 97 140 180 138 161 171 154 104 71 61 1634
P-Suomi 11 174 185 34 35 49 84 113 177 160 186 201 220 224 203 166 133 89 93 2167
Satakunta 80 210 290 22 47 49 47 56 74 72 76 94 120 105 82 92 97 61 53 1147
Tampere 50 301 351 29 66 83 92 145 160 230 260 318 313 308 278 201 196 144 61 2884
Turku 103 376 479 56 76 78 101 157 152 176 195 170 221 193 214 191 160 63 36 2239
Uusimaa 537 775 1312 125 152 250 271 425 434 445 520 599 621 595 549 544 422 279 256 6487
Vaasa 37 234 271 39 64 71 95 142 141 193 205 190 191 146 157 124 114 54 22 1948
Åland 1 29 30 8 6 5 15 18 8 10 29 16 20 18 13 30 13 6 0 215
2014 1074 3070 4144 471 633 822 1085 1513 1696 1942 2163 2366 2458 2287 2214 1936 1520 964 661 24731
2013 1035 2803 3838 508 630 795 1003 1394 1820 1979 2105 2190 2213 2060 1802 1689 1255 788 436 22667

MIEHET MIEHET 
YHT.

POJAT 16-19 V POJAT 12-15 V POJAT 11 V JA NUOREMMAT POJAT 
YHT.

KAIKKI 
YHT.

 
%

PIIRI 35v- 20-34v P95 P96 P97 P98 P99 P00 P01 P02 P03 P04 P05 P06 P07 P08 P09 P10-
Helsinki 1715 2983 4698 242 261 327 377 447 488 611 802 781 877 910 812 858 704 344 170 9011 16630 7,9
Itä-Suomi 403 722 1125 65 93 97 100 172 195 269 368 433 482 459 457 357 246 162 28 3983 6503 1,6
Kaakkois-S 478 1025 1503 137 129 152 179 213 211 276 410 452 563 557 561 520 340 211 91 5002 8136 3,9
K-Pohj. 336 835 1171 79 59 78 82 125 148 197 213 239 296 300 243 150 81 7 0 2297 4577 3,1
K-Suomi 195 681 876 67 76 81 86 130 186 199 233 354 428 360 440 376 293 258 129 3696 6386 5,6
P-Suomi 225 812 1037 82 85 126 137 168 222 294 402 510 592 533 625 596 496 368 260 5496 8885 8,1
Satakunta 436 870 1306 55 78 77 70 91 136 185 214 285 296 322 364 313 220 197 149 3052 5795 6,7
Tampere 962 1970 2932 155 198 262 283 316 426 627 708 854 880 991 942 1046 841 679 179 9387 15554 2,7
Turku 897 1804 2701 179 196 255 273 360 454 514 542 652 839 874 861 818 678 339 138 7972 13391 7,5
Uusimaa 1526 2907 4433 331 409 486 589 739 1020 1216 1474 1838 1949 1992 2170 2088 1762 1232 726 20021 32253 10,6
Vaasa 443 1012 1455 75 132 115 147 188 272 291 362 399 500 514 490 391 309 141 58 4384 8058 6,1
Åland 30 113 143 18 17 25 29 33 32 44 32 47 68 54 49 64 55 21 1 589 977 -0,2
2014 7646 15734 23380 1485 1733 2081 2352 2982 3790 4723 5760 6844 7770 7866 8014 7577 6025 3959 1929 74890 127145 6,7
2013 7760 15980 23740 1557 1782 2153 2506 2995 3564 4488 5345 6249 6830 7399 7097 6849 5227 3339 1503 68883 119128 2,1
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Yhteiset mittarit -tilasto toimintavuodelta 2014
ETELÄ ITÄ POHJANMAA & POHJOINEN LÄNSI ÅLAND

1. SEURAKEHITYS / HALLINTO Helsinki Uusimaa Itä-Suomi Kaakkois-Suomi Keski-Suomi K-Pohjanmaa Vaasa Pohjois-Suomi Satakunta Tampere Turku Åland Yhteensä

Pelipassien määrä 16630 32253 6503 8136 6386 4577 8058 8885 5795 15554 13391 977 127145

Pelipassi-% alueen väestöstä 2,67 2,75 1,47 1,72 2,45 2,16 2,50 1,53 2,61 2,42 2,84 3,38 2,33

Dokumentoitujen seurakontaktien määrä 3 45 4 5 0 3 36 5 9 39 7 0 156

Seuroja laatujärjestelmässä 4 8 3 1 2 2 2 2 2 1 4 1 32

Päätoimisten määrä seuroissa 89 109 20 25 19 12 24 44 14 32 38 10 436

Seuroja Isännän Ääni -seminaarissa 15 35 13 15 13 5 11 15 7 20 14 0 163

Joukkueenjohtajakoulutusvastaavien määrä 23 38 1 3 12 1 6 6 5 2 1 2 100

Rakennettujen jalkapallonurmien määrä 23 50 18 21 15 6 11 38 9 28 26 3 248

Täysimittaisia jalkapallonurmia vs 1000 pelaajaa 1,38 1,55 2,77 2,58 2,35 1,31 1,37 4,28 1,55 1,80 1,94 3,07 1,95

2. PELAAJAKEHITYS / URHEILU Helsinki Uusimaa Itä-Suomi Kaakkois-Suomi Keski-Suomi K-Pohjanmaa Vaasa Pohjois-Suomi Satakunta Tampere Turku Åland Yhteensä

Taitomerkit (k/h) vs 8-15v pelaajamäärä 4,98 4,26 3,28 4,86 3,06 2,06 3,26 2,76 3,68 2,74 2,84 0,20 3,62

Taitokilpailuihin osallistuneiden määrä 486 1616 262 438 284 153 339 268 163 437 431 60 4937

Nuorten maaotteluita pelanneiden määrä 63 57 25 6 4 12 13 10 6 25 41 0 262

E-, D- ja C-koulutettujen määrä 382 1512 210 169 289 144 308 355 98 391 330 32 4220

Pelinohjaajakoulutettujen määrä 558 425 67 57 201 44 61 71 82 139 292 55 2052

Erotuomareita vs viralliset ottelut 62,97 20,92 74,22 83,30 19,50 47,17 74,62 50,05 34,86 35,86 41,05 90,91 43,53

3. TOIMINNAN TUNNUSLUKUJA Helsinki Uusimaa Itä-Suomi Kaakkois-Suomi Keski-Suomi K-Pohjanmaa Vaasa Pohjois-Suomi Satakunta Tampere Turku Åland Yhteensä

Jalkapallosarjoihin osallistuvien joukkueiden määrä 846 1801 351 270 217 248 361 377 380 569 551 47 6018

Virallisten jalkapallo-otteluiden määrä 7252 13107 2066 2241 2521 1802 3183 2747 2008 5252 5035 220 47434

Futsalsarjoihin osallistuvien joukkueiden määrä 378 235 88 28 87 24 81 90 139 227 227 0 1604

Virallisten futsal-otteluiden määrä 1689 2007 255 85 415 182 482 351 535 1393 1161 0 8555

Harrastetoimintaan osallistuvien joukkueiden määrä 553 63 0 50 48 0 6 52 57 275 98 33 1235

Seurojen määrä 132 152 63 82 49 55 81 75 33 110 95 11 938

Nuorisotoimintaa järjestävien seurojen määrä 27 67 35 38 28 27 43 35 20 37 42 8 407

19v ja nuor. pelipassimäärä vs nuorisotoimintaseurat 437 406 146 167 179 118 148 214 214 335 246 96 246
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Piirien seurat ja joukkueet 2014
Jä-

sen-
seur.

Kilp.
toim.

seurat

Li Yk Ka Piiri-
sarja

KKI A B 
17 
16

C 
15

C 
14

D 
13

D 
12

E 
11

E 
10

F 
9

F 
8-7

N ABt Ct 
15 
14

Dt 
13 
12

E-Ft 
11-

Joukk 
yht.

M/N 
yht

Nuort 
joukk.

Fut-
sal

Helsinki 132 132 1 2 6 161 82 22 32 26 27 43 56 67 65 97 119 27 12 21 39 89 994 279 715 574

Itä-Suomi 63 52 1 1 2 49 18 3 14 15 22 27 40 16 22 23 29 11 7 21 27 27 375 82 293 80

Kaakkois-S 82 73 1 1 2 63 5 3 15 17 11 23 27 39 30 17 23 17 3 10 13 9 329 89 240 28

K-Pohj. 55 53 1 0 4 47 8 0 8 11 10 7 18 19 27 29 22 18 9 4 14 16 272 78 194 27

K-Suomi 48 44 0 1 0 39 0 1 6 17 9 17 26 32 28 31 51 18 5 14 15 35 345 58 287 57

P-Suomi 75 60 1 1 5 36 3 1 12 6 11 18 27 29 32 25 23 10 9 7 15 25 296 56 240 80

Satakunta 33 28 0 1 1 44 13 3 4 7 13 16 18 19 22 24 31 18 4 7 9 22 276 77 199 139

Tampere 110 94 0 2 3 87 46 5 27 23 12 38 31 41 43 41 53 22 18 19 20 38 569 160 409 313

Turku 95 81 2 0 4 73 50 10 29 34 24 37 46 36 34 32 22 36 11 21 31 19 551 165 386 227

Uusimaa 151 140 2 1 9 146 63 31 58 43 57 69 93 83 89 37 16 75 31 52 62 63 1080 296 784 279

Vaasa 81 75 2 0 4 49 14 4 14 13 15 20 25 29 29 34 26 19 9 15 32 31 384 88 296 81

Åland 11 10 1 0 0 4 1 1 3 0 3 3 2 5 6 7 8 3 0 1 2 5 55 9 46 0

Yht. 2014 936 842 12 10 40 798 303 84 222 212 214 318 409 415 427 397 423 274 118 192 279 379 5526 1437 4089 1885

Yht. 2013 969 874 12 10 40 851 313 75 220 224 215 351 385 380 395 390 405 267 110 201 296 368 5508 1493 4015 1969

Henkilöstö 2014
HALLINTO
Marco Casagrande, pääsihteeri
Timo Huttunen, apulaispääsihteeri
Anne Toivomäki, johdon assistentti

TUKITOIMINNNOT

Marjatta Juntunen, talouspäällikkö (31.7. 
saakka)
Katriina Elovirta, vt. talouspäällikkö (1.8. 
alkaen)
Jan Lodenius, IT-vastaava
Ulla Syväoja, kirjanpitäjä
Micaela Aarnio, toimistosihteeri 
Liisa Arpolahti, toimistosihteeri
Joonas Vauhkonen, kausityöntekijä (22.4. 
alkaen)

TAPAHTUMAT

Kalle Marttinen, tapahtumapäällikkö
Ville Nylund, tapahtumamanageri
Juha Karjalainen, turvallisuuspäällikkö
Iris Sainio, lipunmyynti- ja 
tapahtuma-koordinaattori
Jari Maisonlahti, logistiikkakoordinaattori
Jari Parikka, logistiikkakoordinaattori (31.3. 
saakka)
Markku Syväoja, logistiikkapäällikkö (Fanimo 
Oy)

VIESTINTÄ

Sami Terävä, viestintäpäällikkö
Heidi Soininen, viestintäassistentti
Timo Walden, miesten A-maajoukkue (oto)

SEURALISENSSIT

Seppo Miettinen, seuralisenssipäällikkö

PELAAJAKEHITYS
Hannu Tihinen, pelaajakehityspäällikkö (15.1. 
alkaen)

MAAJOUKKUETOIMINTA

Lennart Wangel, maajoukkuepäällikkö
Tuula Tonttila, maajoukkuemanageri
Joonas Vilkki, maajoukkuemanageri
Ville Sairanen, maajoukkuemanageri
Jeannette Good, maajoukkuemanageri (31.8. 
saakka)
Outi Saarinen, projektipäällikkö
Antti Vanhala, maajoukkuemanageri (1.4. 
alkaen)

VALMENNUS

Mixu Paatelainen, päävalmentaja
Andrée Jeglertz, päävalmentaja, naisten 
A-maajoukkue
Tommi Kautonen, päävalmentaja U21 (1.1. 
alkaen)
Jarkko Wiss, maajoukkuevalmentaja, U19 ja 
U18
Kimmo Lipponen, maajoukkuevalmentaja, 
U17, U16 ja U15
Marianne Miettinen, maajoukkuevalmentaja 
tytöt U19 ja U18, pelaajakehitys TU19-TU16
Marko Saloranta, maajoukkuevalmentaja 
TU17, TU16 ja TU15, tyttöjen aluevalmennus
Teemu Eskola, aluevalmentaja, pojat 
Lehtola Erkka, aluevalmentaja, pojat 
Kai Nyyssönen, aluevalmentaja, pojat
Stephen Ward, aluevalmentaja, pojat
Anne Mäkinen, tyttöjen fyysinen valmentaja
Mika Nurmela, Pohjois-Suomen valmennus-
keskuksen päällikkö (1.8. alkaen)
Mico Martic, futsalmaajoukkuevalmentaja 
(oto)

VALMENTAJAKOULUTUS

Kari Ukkonen, koulutuspäällikkö (18.4. saakka)
Markku Kanerva, valmentaja A-maajoukkue ja vt. 
koulutuspäällikkö (19.4. alkaen)
Pekka Clewer, koulutussuunnittelija
Sanna Pirhonen, koulutuskoordinaattori
Jukka Vakkila, seurakouluttaja (oae)

SEURAKEHITYS
Henri Alho, kehityspäällikkö
Minttu Paavola, seuratoiminnan asiantuntija 
Marko Viitanen, nuorisopäällikkö/
grassrootstoiminta
Jukka Salasuo, seuratoiminnon yhteysvastaava
Lasse Keski-Loppi, harrastefutiskehittäjä
Maurizio Pratesi, monikulttuurisuusasiantuntija 
(oto, Walter ry)
Petteri Mäkelä, projektikoordinaattori (31.3. 
saakka)

OLOSUHDEKEHITYS

Tero Auvinen, olosuhdepäällikkö 

FUTSAL

Jyrki Filppu, futsalpäällikkö

SEURAPALVELUT

Tuija Sandström, palveluneuvoja, PalloVerkko 
-tukipalvelu
Mia Raurala, palveluneuvoja, PalloVerkko 
-tukipalvelu

KILPAILUTOIMINTO
Petteri Lindblom, kilpailutoiminnon päällikkö /
lakimies
Peter Lundström, kilpailupäällikkö
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Piirit 2014
HELSINKI
Puheenjohtaja Petri Vanhala
Piirijohtaja Jari Kurittu

ITÄ-SUOMI
Puheenjohtaja Esko Parikka
Piirijohtaja Pekka Ojala

KAAKKOIS-SUOMI
Puheenjohtaja Arto Havo
Piirijohtaja Veijo Vainikka

KESKI-POHJANMAA
Puheenjohtaja Kari Koskela
Piirijohtaja Kari Mars

KESKI-SUOMI
Puheenjohtaja Tom Nevanpää
Piirijohtaja Ari Matinlassi/
kehitysjohtaja Ali Kangas-Hynnilä

POHJOIS-SUOMI
Puheenjohtaja Tapani Kurkela
Piirijohtaja Esa Saajanto

SATAKUNTA
Puheenjohtaja Petri Salminen
Piirijohtaja Janne Koivisto

TAMPERE
Puheenjohtaja Kari Pansio
Piirijohtaja Jarmo Tuomiranta

TURKU
Puheenjohtaja Heikki Grönlund
Piirijohtaja Jouni Koivuniemi

UUSIMAA
Puheenjohtaja Harri Metsänen
Piirijohtaja Matti Räisänen

VAASA
Puheenjohtaja Arja Bondas
Piirijohtaja Jukka Rautakorpi

ÅLAND
Ordförande Tony Asumaa
Tf. Sportchef Robin Engman

Kirsi Rautio, yhteyspäällikkö, pelaajasiirrot
Seppo Taurinen, tulospalveluvastaava

EROTUOMARITOIMINTO

Johan Holmqvist, erotuomaripäällikkö
Jari Vanhanen, erotuomariasiantuntija
Tuomo Fasta, erotuomariasiantuntija
Vesa Kuparinen, erotuomareiden fyysisen kunnon 
valmentaja (oto)
Tero Vanhanen, kausityöntekijä
Anssi Lahtinen, futsal-erotuomariasiantuntija (oto)

MYYNTI JA MARKKINOINTI
Ilkka Vanala, markkinointipäällikkö (31.7. saakka)
Kalle Seire, myynti- ja markkinointipäällikkö (1.10. 
alkaen)
Elina Ojala, yhteyspäällikkö
Anu Paukkunen, markkinointikoordinaattori
Hanna Korpimäki, markkinointikoordinaattori  
(Fanimo Oy, 1.9. alkaen)

Edustukset 2014
PERTTI ALAJA

FIFA Committee for Fair Play and Social 
Responsibility, jäsen
FIFA Delegate
UEFA Delegate
UEFA Hattrick Committee, jäsen
Jalkapallo-Säätiö, puheenjohtaja
Olympiakomitean valtuuskunta, jäsen
Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen
Stadion-Säätiö, edustajiston jäsen

MARCO CASAGRANDE

UEFA National Association’s Committee, 
jäsen
Fanimo Oy, hallituksen jäsen (12.5. asti)
Fanimo Oy, toimitusjohtaja (12.5. alkaen)
Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen

HEIKKI GRÖNLUND

Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen

JARMO KIVIKUNNAS

Fanimo Oy, hallituksen varapuheenjohtaja

TAPANI KURKELA

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

MARKKU LEHTOLA

UEFA Stadium & Security Committee, jäsen
UEFA Delegate
Olympiakomitean valtuuskunta, varajäsen
Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

AIMO MOISANDER

Fanimo Oy, hallituksen puheenjohtaja

EIRA PALIN-LEHTINEN

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

LEEVI PARSAMA

Fanimo Oy, hallituksen jäsen (12.5. alkaen)

PENTTI SEPPÄLÄ

Palloilu Säätiö, hallituksen puheenjohtaja
Eerikkilän Jalkapallohalli Oy, hallituksen 
puheenjohtaja

HARRI TALONEN

UEFA, Administrative Expert Panel, jäsen
Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

TAITO TUUNANEN

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

KARI UOTILA

Stadion-säätiö, hallituksen jäsen

PETRI VANHALA

Stadion-säätiö, edustajiston jäsen

TERO AUVINEN

UEFA Stadium Inspector
FIFA MA working group (Playing surfaces), 
jäsen
European Football Turf Group, jäsen

KATRIINA ELOVIRTA

FIFA erotuomarikomitea
FIFA erotuomaritarkkailija
UEFA erotuomaritarkkailija
UEFA Referee Convention Panel, jäsen

JYRKI FILPPU

FIFA futsalerotuomarikouluttaja
UEFA futsaldelegaatti
UEFA futsalerotuomaritarkkailija

JEANNETTE GOOD

UEFA Delegate

TIMO HUTTUNEN

Eerikkilän Urheiluopisto, johtokunnan jäsen
Fanimo Oy, hallituksen varajäsen
Jalkapallo-Säätiö, asiamies
UEFA Grassroots Football -asiantuntijapa-
neelin jäsen
Urheilutyönantajien hallitus, jäsen
VALO ry, Osaamis- ja palvelukeskukset  
-projektiryhmän jäsen

JUHA KARJALAINEN

UEFA Security Officer
Sisäasiainministeriön asettaman porttikiel-
totyöryhmän jäsen

PETER LUNDSTRÖM

UEFA Delegate
UEFA Stadium Inspector

KALLE MARTTINEN

UEFA Champions League Playoffs / UEFA 
Europa League, R. Standard de Liège, UEFA 
Venue Director
UEFA Europa League, KSC Lokeren, UEFA 
Venue Director Tutor
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MIXU PAATELAINEN

A member of FIFA Technical Study Group at 
the FIFA World Cup 2014 in Brazil

SANNA PIRHONEN

UEFA Delegate
Urheilulääketieteen säätiö, hallituksen jäsen

OUTI SAARINEN

FIFA General Coordinator, FIFA U20 Women’s 
World Cup Canada 2014
UEFA Delegate
UEFA Delegate Mentor

HEIDI SOININEN

Suomen Jalkapallomuseo, hallituksen jäsen
Jalkapallotoimittajat Pallo-Kopla, hallituksen 
jäsen

SAMI TERÄVÄ

FIFA Media Instructor
FIFA World Cup Brazil, Fortaleza, Media 
Officer
UEFA Champions League, BVB Dortmund, 
Media Officer
UEFA Champions League, Slovan Bratislava, 
Media Officer Tutor
UEFA Europa League, FC Dinamo Minsk, 
Venue Operations and Broadcast Manager

HANNU TIHINEN

Suomen Olympiakomitea, hallituksen jäsen
Jalkapallon pelaajayhdistys, puheenjohtaja 
(15.1. asti)
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia Urhean 
säätiön hallituksen jäsen

KARI UKKONEN

Urheilulääketieteen säätiö, hallituksen 
varajäsen

JUKKA VAKKILA

Alliance of European Football Coaches Asso-
ciations (AEFCA), 1. varapuheenjohtaja
Suomen Jalkapallovalmentajat, pj
Suomen Ammattivalmentajat, hallituksen 
jäsen
Opetushallituksen valmennuksen tutkinto-
toimikunta, jäsen
Eduskunnan jalkapallojoukkueen valmentaja

ILKKA VANALA

Fanimo Oy, toimitusjohtaja (12.5. asti)
UEFA Marketing Expert

LENNART WANGEL

FIFA World Cup 2014, Brazil, General 
Coordinator

TIMO WALDEN

UEFA Champions’ League, Media Officer, 
Chelsea FC
UEFA Champions’ League, Media Officer, 
Liverpool FC

FIFA OTTELUDELEGAATTI

Pertti Alaja
Teuvo Holopainen

UEFA TEHTÄVÄT

Pertti Alaja, Delegate
Tony Asumaa, Referee observer
Katriina Elovirta, Referee observer
Jyrki Filppu, Delegate futsal
Jeannette Good, Delegate
Teuvo Holopainen, Delegate
Jouni Hyytiä, Referee observer
Juha Karjalainen, Security officer
Ilkka Koho, Referee observer
Markku Lehtola, Delegate
Peter Lundström, Delegate
Jari Maisonlahti, Referee observer
Kalle Marttinen, Venue director
Jarmo Matikainen, Technical observer
Kaj Natri, Referee observer
Styrbjörn Oskarsson, Delegate
Sanna Pirhonen, Delegate
Outi Saarinen, Delegate
Sami Terävä, Media officer
Jukka Vakkila, Technical observer
Timo Walden, Media officer
Eija Vähälä, Delegate

Valiokunnat, jaostot 
ja työryhmät 2014

EROTUOMARIVALIOKUNTA (9)

Kari Koskela (pj), Ilkka Koho (varapj), Tony 
Asumaa, Jouni Hyytiä, Esa Saarivainio, Mar-
kus Aalto, Kaj Natri, Heikki Virtanen, Katriina 
Elovirta (FIFA-asiantuntija), Johan Holmqvist 
(esittelijä).

FUTSALVALIOKUNTA (6)

Kari Taira (pj), Mikko Aitkoski (varapj), Timo 
Qvist, Hans Stubbe, Ilkka Koskinen, Tero Kel-
hälä, Jouni Pihlaja (asiantuntija), Esa Markka-
nen (asiantuntija), Jyrki Filppu (esittelijä).

FUTSAL-PANEELI
Hannu Kettunen, Jussi Törmä, Arto Valtonen, 
Raine Valli, Pekka Hahl, Marko Rintamäki, 
Merja Stenholm.

HALLINTO-, LAKI- JA SÄÄNTÖRYHMÄ (2 )

Petri Vanhala (pj), Harri Metsänen (varapj), 
Arto Havo, Stefan Nåhls, Timo Huttunen 
(esittelijä). Laki- ja sääntöasioissa kutsutut 
jäsenet: Lars Granfors, Hannu Laakso, Petteri 
Lindblom (esittelijä).

HATTRICK-TYÖRYHMÄ (6)

Tapani Kurkela (pj), Kaj Wiander (varapj), 
Marja Lipponen, Olli Paasio, Tero Auvinen 
(esittelijä).

KILPAILUVALIOKUNTA (12)

Heikki Grönlund (pj), Marja Lipponen, Mark-
ku Peltoniemi, Kaj Wiander, Anders Åström, 
Petteri Lindblom (esittelijä).

KURINPITOVALIOKUNTA (18)

Jukka Virtanen (pj), Arto Viljanen (varapj), 
Johan Eklund, Atte Malmström, Kari Luokka-
la, Kimmo Sankala,  Jukka Sorsa, Eija Korpela 
(sihteeri).

LÄÄKINTÄVALIOKUNTA (4)

Tommi Vasankari (pj), Tuomas Brinck (va-
rapj), Lauri Alanko, Olli Heinonen, Heikki 
Kinnunen, Pippa Laukka, Jukka-Pekka Koskela 
(asiantuntija), Kyösti Lampinen (asiantun-
tija), Jari Pylvänäinen (asiantuntija), Sanna 
Pirhonen (esittelijä/sihteeri).

PELAAJAKEHITYSVALIOKUNTA (3)

Markku Lehtola (pj), Aimo Moisander (va-
rapj), Jukka Ikäläinen, Kari Uusikylä, Göran 
Enckelman, Ari Hjelm, Maria Virolainen, 
Marco Manso.

PELAAJAKEHITYSPANEELI
Mikael Granskog, Harri Kevari, Jarkko Liner-
vo, Tom Nevanpää, Pasi Tuutti, Pasi Hyvätti, 
Jukka Koskinen, Jukka Vakkila, Petri Ojala, 
Hannu Tihinen (esittelijä).

RESPECT-VALIOKUNTA (6)

Pertti Alaja (pj), Kari Uotila (varapj), Jarmo 
Kuusisto, Simo Syrjävaara, Tuttu Mitro, Juha 
Niemelä, Risto Pouttu, Sami Terävä (esitteli-
jä), Tuula Tonttila (sihteeri).

ANSIOMERKKIJAOS (5)
Heikki Grönlund (pj), Petra Manninen, 
Markku Tuominen, Liisa Arpolahti (esittelijä/
sihteeri).

SEURAOHJELMAVALIOKOUNTA (3)

Harri Talonen (pj), Arto Havo (varapj), Harri 
Metsänen, Tiina Kivisaari, Jussi Väisänen, Sari 
Räikkö ja alueellisten seuraohjelmavaliokun-
tien puheenjohtajat: Leena Neuvonen, Arja 
Bondas, Auli Pitkänen, Ari Murtonen, Timo 
Huttunen (esittelijä), Henri Alho (sihteeri).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, ETELÄ
Leena Neuvonen (pj), Nina Honkaniemi, 
Helka Julkunen, Jyrki Saulo, Hilkka Pelander, 
Tomi Honkanen, Taneli Haara (esittelijä).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, POHJAN-
MAA JA POHJOINEN
Arja Bondas (pj), Jarkko Tenkula, Kenneth 
Mörk, Hans-Erik Sund, Petteri Haapala, Antti 
Hietakangas, Jukka Rautakorpi (esittelijä).
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SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, ITÄ
Auli Pitkänen (pj), Mikko Simula, Perttu 
Rytivaara, Arja Mertanen, Tarja Koikkalainen, 
Ismo Loukoila, Veijo Vainikka (esittelijä).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, LÄNSI
Ari Murtonen (pj), Kirsi Haltia, Leena Al-
len, Jaana Erä, Petri Puronaho, Kari Pansio, 
Thomas Forsell, Rami Koskinen, Mikko-Tapio 
Mattila, Janne Koivisto (esittelijä).

HARRASTETYÖRYHMÄ
Jarmo Kivikunnas (pj), Hannu Kuisma (va-
rapj), Timo Sipi, Jarmo Ropponen, Mikko 
Salasuo, Janne Forss, Jorma Väätäinen, Ulla 
Kaasinen (asiantuntija), Lasse Keski-Loppi 
(sihteeri).

VALITUSVALIOKUNTA (4)

Jari Karppinen (pj), Matti Reinikainen (va-
rapj), Riitta Hanganpää, Jorma Vettenranta, 
Jouko Rahoma, Mika Väyrynen, Kirsi Rautio 
(sihteeri).

VASTALAUSELAUTAKUNTA (1)

Pekka Niskanen (pj), Esko Manninen (va-
rapj), Esko Parikka, Arto Rosenholm, Matti 
Peltomäki, Jaana Kuusilehto, Hannu Laakso 
(esittelijä).

VIESTINTÄTYÖRYHMÄ (-)

Stig Nygård (pj), Lasse Lehtinen, Sami Terävä 
(esittelijä).

UUDET  
SEURAT
HELSINKI
AC Hilaal (ACH)
Käpylä Maanantai PP (KMPP)
Pohjoismaiden komeimmat pojat (PKP)

ITÄ-SUOMI
FC Siili

KESKI-SUOMI
Football Club Galaxit
Jyväskylän Kylteriveljet (JKV)
Lievestuoreen Kisa

POHJOIS-SUOMI
Limingan Kiekko
Ponkilan Pantterit (PonPa)
Rovaniemi United (ROI UTD)

SATAKUNTA
Laitumen Pallo (La-Pa)

TAMPERE
FC Vihniö
Pirkanmaan Työväen Urheilijat (FC PrTU)
Tampere Africans Sports (TAS)

UUSIMAA
FC Legirus Inter
Hausjärvenpallojuniorit (HausPa)
Pallokerho -09 Hyvinkää IPK-09)

ERONNEET 
SEURAT
HELSINKI
JP13

ITÄ-SUOMI
Pieksämäen Seudun Futaajat
ZSKA Kuopio

KAAKKOIS-SUOMI
FC PaSa Imatra
JK Bulls
Loviisan Riento

POHJOIS-SUOMI
FC Suola
Luoteis-Lapin erotuomarikerho
Rovaniemen Reipas

TAMPERE
AC Juice
FC Tampereen Potku
Norsulauma FC
Tampereen City Center
Tampereen FC Futarit
Vierasjoukkueyhdistys
Äetsän Jalkapalloklubi

TURKU
Soccer Club Hornets

UUSIMAA
AC Vantaa
AikaPallo
FC Bärcelona
FC W

FC Tanoke
Football Club Samba
Herraclubi Ränni
Ingå IF
Kirkkonummen Urheilijat

VAASA
Absolut Wasa FC
Järviseudun Pallokerho
Pjelax FC

NIMEN- 
MUUTOKSET
HELSINKI
F.C. KONTU, Itä-Helsinki, uusi nimi FC Kontu
JFC Helsinki, uusi nimi Jokerit Football Club

KAAKKOIS-SUOMI
FC KooTeePee, uusi nimi FC KTP Kotka
Savonlinnan Työväen Palloseura, uusi nimi 
Juniori STPS

POHJOIS-SUOMI
FC Lynx, uusi nimi Santa Claus juniorit
Oulun Palloseura juniorit, uusi nimi Oulun 
Rotuaarin Pallo

TURKU
FBC Parainen, uusi nimi SC Wolves

UEFA- JA LIIGALISENSSIKOMITEA (8)

Juha Laitinen (pj), Petri Heikkinen (varapj), 
Jukka Ala-Mello, Antti Heinola, Johan 
Kronberg, Jan Walden, Seppo Miettinen 
(esittelijä).

MIESTEN YKKÖSEN JA NAISTEN LIIGAN 
LISENSSIKOMITEA (5)

Petri Salminen (pj), Juha Laitinen (varapj), Tii-
na Raninen, Jorma Nyholm, Mats Söderback, 
Seppo Miettinen (esitteljä).

UEFA-LISENSSIVALITUSLAUTAKUNTA (-)

Jukka Kekkonen (pj), Rainer Anttila, Andre 
Chaker, Pekka Honkanen, Heikki Kahakorpi, 
Miikka Seppälä, Jaakko Luumi, Petteri Lind-
blom (sihteeri).
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Myönnetyt  
ansiomerkit 2014

KUNNIAJÄSEN
48 John Vikström

AINAISJÄSEN
133 Kaj Natri
134 Markku Peltoniemi
135 Gunnar Yliharju

FRENCKELL-MITALI
Sanna Talonen
Michel Platini
Pentti Seppälä

KULTAINEN ANSIOMERKKI
1574 Reijo Seppälä
1575 Jouni Koivuniemi
1576 Tapani Apunen
1577 Teuvo Mäkinen
1578 Seppo Posti
1579 Jari Rantanen
1580 Minna Meriluoto
1581 Kari Kangasaho
1582 Jari Kostiainen
1583 Teijo Kotinurmi
1584 Hannu Kylmäniemi
1585 Mauri Kylänpää
1586 Lassi Lahti
1587 Urpo Lampinen
1588 Ismo Leiniö
1589 Pasi Reinisalo
1590 Vesa Saarinen
1591 Tapio Yli-Karro
1592 Outi Saarinen
1593 Stig-Olof Carlberg

1594 Pentti Kanerva
1595 Håkan Kummel
1596 Johan Åström
1597 Tero Auvinen
1598 Marjatta Juntunen
1599 Emmi Alanen
1600 Klaus Blomroos
1601 Veikko Heimolinna
1602 Eivor Lehtiheimo
1603 Lars Mosander
1604 Linda Sällström
1605 Matti Lehtonen

HOPEINEN ANSIOMERKKI
3021 Markku Hiltunen
3022 Petri Pahtakari
3023 Risto Pauna
3024 Jarmo Törmänen
3025 Minttu Paavola
3026 Elina Ojala
3027 Tommi Nummijoki
3028 Markus Aalto
3029 Jorma Hult
3030 Arto Järvinen
3031 Eero Karhumäki
3032 Jaana Kuusilehto
3033 Stefan Nåhls
3034 Ari Ruponen
3035 Jukka Savolainen
3036 Nora Heroum
3037 Jouko Harjunpää
3038 Esko Jäntti
3039 Adelina Engman
3040 Mikko Hatakka
3041 Karri Kekkonen
3042 Jorma Kivimäki

3043 Samuli Penttinen
3044 Mauri Roivainen
3045 Markku Takaniemi
3046 Aulis Huikko

KULTAINEN ANSIOLEVYKE
934 Hannu Vuorinen
935 Kari Herva
936 Keijo Rajaniemi
937 Markku Hiltunen
938 Reijo Seppälä
939 Heikki Heinonen
940 Veijo Wahlsten
941 Kalevi Kontiola
942 Arja Weckström-Kekola
943 Jorma Koskelainen
944 Tapani Veini
945 Tarja Salmenaho
946 Pentti Kanerva
947 Arto Rosenholm
948 Johan Högnappa
949 Veikko Heimolinna
950 Kari Kesti
951 Kari Palenius
952 Kari Paatelma
953 Heikki Tetri

HOPEINEN ANSIOLEVYKE
2141 Olavi Jääskeläinen
2142 Esa  Majava
2143 Petra Manninen
2144 Timo Raitis
2145 Peter Lundström
2146 Juha Karjalainen
2147 Arto Viljanen

Timanttisia seuratoimijamerkkejä (50 v) kahdelle henkilölle ja kultaisia (25 v) yhdeksälle henkilölle.

2148 Markku Kanerva
2149 Kari Uronen
2150 Jouni Hyytiä
2151 Jouko Rauhala
2152 Eija Kakko
2153 Esa Saajanto
2154 Arto Pelho
2155 Asko Jussila
2156 Ulla Kaasinen
2157 Pasi Lamppu

PRONSSINEN ANSIOLEVYKE
278 Rovaniemen ETK
279 Siilinjärven Palloseura

KULTAINEN RANNEKE
Katri Nokso-Koivisto
Sanna Talonen
Annica Sjölund
Tuija Hyyrynen
Maija Saari
Anna Westerlund

KULTAKELLO
Annika Kukkonen
Linda Sällström
Tinja-Riikka Korpela
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FÖRENINGSUTVECKLING

Föreningsutvecklingens fem val är förening-
arnas livskraft, fotbollen som livsskola, kun-
skapsutveckling, utveckling av yttre förhål-
landen samt fler spelare och medlemmar.

Antalet medlemsföreningar minskade un-
der året med 14 (nu 955) och antalet utö-
vare ökade med 8 017, det vill säga 6,7 pro-
cent (127 145). Ökningen skedde framför allt 
bland 11-åringarna och yngre spelare. Dess-
utom fortsatte antalet flick- och damspelare 
öka i snabb takt med 8,9 procent. I distrikten 
ökade antalet utövare mest i Nyland (+10,6 
procent), Norra Finland (+8,1 procent), Hel-
singfors (+7,9 procent), Åbo (+7,5 procent) 
och Satakunta (+6,7 procent). Antalet spelare 
ökade i alla distrikt förutom Åland, där anta-
let var detsamma som föregående år.

FÖRENINGSPROGRAMMET

Föreningsprogrammet, som byggdes upp un-
der 2013, inleddes vid ingången av 2014. Det 
förankrades i samarbete med föreningarna 
och fyra regionala föreningsutvecklingsteam 

med början vid Isännän Ääni-föreningssemi-
narierna under våren. Den tvååriga pilotfasen 
för föreningsprogrammets kvalitetssystem 
fortsatte med 31 föreningar. Kvalitetssyste-
met, som byggdes upp under pilotfasen, fär-
digställdes enligt planerna och blir tillgäng-
ligt för alla föreningar vid ingången av 2015. 
För att stödja arbetet i föreningarna öppna-
des en föreningsprogramsportal med verktyg 
för utvecklingen av fotbollsföreningarna.

Under året förbereddes en EU-projektansö-
kan (”Seuratyö palkitsee”) för att stödja fri-
villigverksamheten inom föreningarna. Efter-
som EU:s projektansökan öppnades senare 
än planerat uppsköts finslipningen och in-
lämnandet av ansökan till verksamhetsåret 
2015. Lotteriprojektet Seuratyö palkitsee gav 
de deltagande föreningarna över 100 000 eu-
ro och projektet fortsätter 2015 under nam-
net Futisarpa.

Föreningslicenssystemet anslöts till fören-
ingsprogrammet. Inom föreningslicenssys-
temet startades en respons- och utveck-
lingsprocess för föreningarna i Herrettan och 
Damligan.

Antalet heltidsanställda i föreningarna ökade 
fortsättningsvis och var i slutet av 2014 re-
dan nästan 450. 

De gemensamma förberedelserna och dis-
kussionerna med distrikten fortsatte med 
målet att börja förnya föreningsservicen och 
omorganisera den regionala föreningsservi-
cen på såväl förbunds- som distriktsnivå. Den 
regionala organiseringen framskred tack vare 
de regionala föreningsutvecklingsutskotten 
och den operativa verksamheten gick fram-
åt i södra, västra och östra regionen, där Mel-
lersta Finlands distrikt rekryterade en utveck-
lingschef för föreningsverksamheten.

FOTBOLLEN SOM LIVSSKOLA

Fotbollsfamiljens mest betydelsefulla sam-
hällsansvariga uppgift är att ordna fot-
bollsverksamhet på lokal, regional och na-
tionell nivå. Målet är att stödja och stärka 
deltagarnas tillväxt som människor. Målet 
”Vinnare varje dag” utfaller i fysisk, social, 
psykisk och etisk tillväxt hos de personer som 
utövar grenen på olika sätt och i olika roller.

Förbundet fortsatte främja spelglädje och 
rent spel genom att stödja föreningarna att 
utveckla trygga uppväxtmiljöer med hjälp av 
All Stars-programmet, arbetet för nolltole-
rans mot fult språkbruk och Bollförbundets 
linje för ungdomsverksamhet. Utbildning-
en av unga till barn- och spelledare fortsat-
te och årets mål på 2 000 utbildade perso-
ner nåddes. 

I och med en lagändring som godkändes i maj 
2014 blev det möjligt att reda ut frivilliga för-
eningsfunktionärers brottsbakgrund. Bollför-
bundets förbundsfullmäktige beslutade att ta 
i bruk en rekommendation om att en utred-
ning av brottsbakgrunden ska göras för frivil-
liga föreningsfunktionärer som medverkar i 
fotbollsverksamhet för barn och unga. För att 
stödja föreningarna sammanställs modell-
material för utbildning och verksamhet under 
2015 i syfte att senare gå från en rekommen-
dation till mer bindande praxis i enlighet med 
villkoren i UEFA Grassroots Charter.

Integrationen av personer med invandrar-
bakgrund främjades via föreningsverksam-
het med låg tröskel och genom att starta fler 
eftermiddagsklubbar i samarbete med för-
eningar och kommuner. Genom denna verk-
samhet strävar förbundet efter att förebygga 
utslagning från idrott och fotboll. Fotbollens 
mångkulturella utvecklingsarbete fortsatte 
i form av ett intensivt samarbete med Wal-
ter ry. I arbetet mot rasism fokuserade för-
bundet särskilt på utbildning av domare och 
föreningsfunktionärer och fortsatte upprätt-
hålla indikatorsystemet för rasismfall. I slutet 
av året antogs Finland till UEFA:s Captains of 
Change-program, och med hjälp av det sam-
manställs en jämställdhetsplan med särskild 
fokus på etniska grupper. 

För specialgrupper ordnades en egen FM-se-
rie och Pelikaverit-serier. Målet att fem nya 
föreningar skulle ordna den här typen av 
verksamhet uppfylldes och det totala antalet 
steg till 40. Med hjälp av intäkter från San-
karit Stadionilla-matchen 2012 genomfördes 
ett eget föreningsutvecklingsprojekt för verk-
samheten för specialgrupper.

KUNSKAPSUTVECKLING

Målet är att genomföra egna utvecklings- och 
utbildningsprocesser för frivilliga, deltidsan-
ställda och heltidsanställda föreningsfunk-
tionärer med olika uppgifter.

Kvinnornas ställning som beslutsfattare in-
om förbund, distrikt och föreningar förstärk-
tes genom två nationella träffar för kvinnliga 
funktionärer. Dessutom medverkade en ak-
tiv fotbollsdelegation i konferensen Interna-
tional Working Group on Women and Sport i 
Helsingfors i juni.

Isännän Ääni-seminarierna för föreningarnas 
förtroendevalda och operativa ledning fort-
satte i samarbete med distrikten. Målet på 
150 deltagande föreningar och 350 personer 
nåddes. Seminarierna har visat sig vara go-
da kanaler för att sprida och få information.  
Dessutom har de medfört en väsentlig ök-
ning av det regionala utvecklingsarbetet över 
föreningsgränserna. 

Utbildningarna SPL 1 och SPL 2, som ordnas 
via föreningsprogrammets kvalitetssystem, 
inleddes. SPL 1 slutfördes av totalt 20 fören-
ingsaktiva. Till SPL 1 och SPL 2 under 2014–
15 valdes via ansökan totalt 33 deltagare. 
För kvalitetssystemets pilotföreningar ord-
nades en workshop för föreningarnas admi-
nistrations- och idrottsansvariga i samarbe-
te med Sami Hyypiä Akatemia. Under året 
genomfördes totalt 32 pilotauditeringar i 
föreningarna. 

Som första europeiska medlemsförbund ar-
rangerade Finland UEFA:s CFM-utbildning 
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(Certificate of Football Management) för de 
nordiska medlemsförbunden. Utbildningen 
slutfördes av 31 av de 38 utvalda deltagarna. 

Som stöd för utvärderingen av föreningspro-
grammets effektivitet inleddes en under-
sökning på pro gradu-nivå. Dessutom för-
bereddes ett doktorsavhandlingsprojekt om 
föreningsledning, som inleds under 2015. 

YTTRE FÖRHÅLLANDEN

Precis som under de föregående åren byggdes 
ett stort antal nya fotbollsgräsplaner. I slu-
tet av året fanns det 309 fotbollsgräsplaner 
i Finland (276 år 2013). Under året anlades 
30 nya fotbollsgräs och 14 totalrenoverades. 
Utöver dessa byggdes totalt tio nya fotbolls-
hallar i Finland. Skolplansprogrammet starta-
de på fyra orter och därtill fick 13 skolgårdar 
begagnat fotbollsgräs från de planer som re-
noverades. I fråga om Ässä-planerna nåddes 
inte målet på 45 planer. Tack vare fem nya 
projekt är det totala antalet nu 36. För stadi-
onutvecklingens del ser det för första gången 
på länge ljusare ut och utöver Rovaniemi, där 
byggprojektet redan har inletts, är flera nya 
projekt under planering. Förbundet deltog ak-
tivt i planeringen av renoveringen av Olympi-
astadion i syfte att maximera stadions net-
tokapacitet och säkerställa att den lämpar 
sig för internationella toppmatcher och fina-
ler för de egna landslagen och föreningslagen 
samt UEFA-finalmatcher.

FLER SPELARE OCH MEDLEMMAR

Målet är att få fler 6–9-åriga fotbollsspela-
re och fotbollsaktiva och att säkerställa fot-
bollens position som den starkaste idrottsak-

grad byggde på de deltagande spelarnas och 
föreningarnas erfarenheter och kunskaper. I 
den nationella verksamheten deltog totalt 
145 lag. Antalet hobbypass för vuxna ökade 
inte enligt målsättningen. Erfarenheten har 
visat att det nuvarande hobbypasset inte är 
en tillräckligt attraktiv produkt och därför har 
förbundet börjat kartlägga nya alternativ.

FUTSAL

Futsal är en del av Bollförbundets verksam-
hetsstrategi 2012–2016. Antalet landskam-
per ökade enligt målsättningen. Som nya täv-
lingsformer infördes U20 Futsal-Ligan och 
Futsal-Ettan för damer. Tävlingsverksamhe-
ten omorganiserades i hög grad när ansva-
ret för arrangemangen på försök överfördes 
till Bollförbundets byrå i Tammerfors som 
dess specialansvarsområde från och med sä-
songen 2014–2015 med målet att det se-
nare ska utvidgas och bli ett permanent ar-
rangemang. Målet att starta distrikts- eller 
regionlag för ungdomar nåddes inte. Förbun-
det lyckades inte heller införa en förenings-
licens för Futsal-ligan eller ett föreningsfo-
rum för futsal-föreningarna i stil med Isännän 
Ääni-föreningsseminariet.

REGIONAL ARBETSMODELL

Utvecklingen av den regionala arbetsmodel-
len, som inleddes i början av strategiperioden 
för att effektivisera arbetet i förbundets och 
distriktens operativa och förtroendevalda or-
ganisation, framskred väl. Genom att utveck-
la arbetsfördelningen mellan förbundet och 
distrikten samt regionalt inom distrikten vill 
förbundet effektivisera särskilt de adminis-
trativa uppgifterna och föra de resurser som 

tören i daghem och skolor. Åtgärderna syftar 
också till att öka antalet frivilliga förenings-
funktionärer (inklusive barnens föräldrar och 
mor- och farföräldrar). För att förebygga drop 
out-fenomenet utvecklas tränings- och täv-
lingsverksamheten för barn och unga utgå-
ende från utövarnas behov. För att öka an-
talet vuxna spelare utvecklas hobbyserierna, 
distriktsserierna och fotbollens I form för 
livet-verksamhet.

Juniorfotbollens nationella föreningsutveck-
lingsprojekt Osoitteena Futis fortsatte i sam-
arbete med Itella och gav utmärkta resultat. 
I projektet deltog totalt 37 föreningar som 
genomförde 40 utvecklingsprojekt. Resulta-
ten av projektet har varit fantastiska. I pro-
jektföreningarna har antalet flickor under 11 
år ökat med hela 96 procent och antalet poj-
kar i samma ålder med 50 procent, samtidigt 
som projektet gav föreningarna totalt 285 
nya föreningsaktiva. 

Skolfotbollsverksamheten Kaikki Pelissä, som 
ordnas i samarbete med föreningarna, över-
skred målet på 100 evenemang när det ord-
nades över 200. Futsaltävlingen Futsalskaba, 
som ordnades i samarbete med Undervis-
nings- och kulturministeriet och Koululiikun-
taliitto, samlade rekordmånga klasser, hela 
717. Dessutom startades tio projekt för sko-
lor och dagis i rörelse. 

Utvecklingen av tävlingsverksamheten för 
unga fortsatte genom ett reformprojekt sär-
skilt för hobby- och utmanarlag. Ett för-
sök med en utmanarturnering genomfördes 
för D13-pojkar, men särskilt utvecklingen av 
hobbyfotbollen kräver betydligt fler åtgärder 
på distriktsnivå och lokal nivå.

Fotbollens I form för livet-verksamhet ut-
vecklades genom regeländringar som i hög 

frigörs närmare föreningarna och till fören-
ingarna. Förbundet vill göra verksamheten 
mer verkningsfull i enlighet med den strate-
gi som förbundsmötet godkänt. Främjandet 
av en regional arbetsmodell behandlades un-
der året i synnerligen reformvänlig anda såväl 
när distriktsledningen träffades som vid hös-
tens förbundsfullmäktigeseminarium i Vasa i 
november. 

Effekterna och resultaten av det strategien-
liga arbetet följs upp med hjälp av en ta-
bell över de gemensamma mätarna. Dessut-
om har förbundet redan inlett en diskussion 
om den regionala administrativa persona-
lens roll. Genom att minska de administrati-
va uppgifterna vill förbundet under de kom-
mande åren fokusera särskilt på att få fler och 
bättre domare, utveckla föreningarna i de-
ras egen miljö och särskilt för distriktens del 
överföra tyngdpunkten för spelarutveckling-
en från träningsverksamhet för spelarna till 
tränarutbildning.

Utvecklingen av den förtroendevalda orga-
nisationen i riktning mot en regional modell 
framskred. Vid sidan av de regionala fören-
ingsutvecklingsutskotten bildades regiona-
la spelarutvecklingsutskott i södra och västra 
regionen. Dessutom fungerar styrgruppen för 
Norra Finlands träningscenter samtidigt som 
Norra Finlands spelarutvecklingsutskott. Det 
träningscenter som grundas i Mellersta Fin-
land våren 2015 samlar representanter för 
fem distrikt: Mellersta Österbotten, Vasa, 
Mellersta Finland, Östra Finland och Syd-
östra Finland. Styrgruppen för träningscen-
tret utgör samtidigt regionens spelarutveck-
lingsutskott. Ordförande och föredragande 
för varje regions utvecklingsutskott deltar i 
det nationella utskottets arbete, vilket säker-
ställer koordineringen av det nationella och 
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det regionala utvecklingsarbetet. Målet är att 
fortsätta förberedelsen av den regionala mo-
dellen så att de regionala utskotten från och 
med ingången av 2016 också har hand om 
tävlingsverksamheten.

FÖRENINGSLICENS- 
ADMINISTRATIONEN

Under den gångna licensperioden vidare-
utvecklades licenssystemet, som ska hjäl-
pa föreningarna att styra sin verksamhet och 
framför allt sin ekonomi. Trots det befann sig 
föreningarna i en mycket svår ekonomisk si-
tuation och vissa föreningar låg på riskgrän-
sen. Den positiva responsen från föreningarna 
visar ändå att de har godtagit licenssystemet 
som kvalitets- och servicesystem.

Licensenhetens service- och funktionskapaci-
tet försvagades i fråga om de ekonomiska kri-
terierna när ekonomichefen insjuknade mitt i 
licensperioden. 

UEFA-LICENSPROCESSEN

I UEFA:s licensprocess höll licenskommit-
tén ett beslutande möte, där samtliga för-
eningar (HJK, FC Honka, RoPS och VPS) som 
deltar i de europeiska cuperna beviljades 
UEFA-licens. 

Dessutom behandlades MyPas ansökan, ef-
tersom laget var på förslag till kvalet till Eu-
ropaligan som Fair Play-lag. Också IFK Marie-
hamns ansökan behandlades enligt normal 
praxis med tanke på ett eventuellt komplet-
teringsförfarande. Eftersom alla föreningar 
som hade kvalat in till de europeiska cuperna 
beviljades licens behövdes inget komplette-
ringsförfarande. Också MyPa och IFK Marie-
hamn uppfyllde licenskriterierna.

LIGALICENSPROCESSEN

Ligalicenskommittén sammanträdde två 
gånger. Efter noggrann bedömning av alla kri-

terier beviljade kommittén ligalicens till alla 
12 föreningar som spelade i Tipsligan säsong-
en 2014.

LICENSPROCESSERNA I ETTAN 
OCH DAMLIGAN

Licenskommittén för Finlands Bollförbunds 
serier Ettan och Damligan sammanträdde 
en gång. Kommittén behandlade licensan-
sökningar från alla föreningar som spelade i 
dessa serier 2014. Alla föreningar i båda seri-
erna beviljades licens för säsongen 2014.

EXTERN UTVÄRDERING AV 
LICENSSYSTEMET

UEFA auditerade den finländska licensadmi-
nistrationen och beviljade certifikatet.

SPELARUTVECKLING

Under verksamhetsåret fortsatte de strate-
gienliga åtgärderna för att utveckla toppfot-
bollen mot europeisk toppnivå. 

Herrarnas A-landslag inledde sitt EM-kval i 
september genom en bortaseger med 3–1 
över Färöarna. Den goda inledningen följdes 
av oavgjort 1–1 mot Grekland och förlust med 
0–2 mot Rumänien. I årets sista kvalmatch i 
Budapest vann Ungern över Finland med 1–0. 
Även om kvalet i den jämna gruppen började 
lite segt resultatmässigt har Huuhkajat fort-
farande chans att ta sig vidare.

Damernas A-landslag gick inte vidare till VM-
slutspelet, men U20-damerna spelade VM-
slutspel i Kanada. Laget, som tränas av Ma-
rianne Miettinen, led en ettmålsförlust mot 
Demokratiska folkrepubliken Korea (1–2), Ka-
nada (2–3) och Ghana (1–2) och gick inte vi-
dare från gruppspelet. Trots förlusterna ger 
individerna i laget hopp om en lysande fram-
tid för damernas A-landslag.

omgången våren 2015 möter Finland Turkiet, 
Serbien och Schweiz.

Bland pojkarnas åldersklasslandslag kom 
U21-laget på andra plats i sin kvalgrupp. I po-
ängjämförelsen mellan alla kvalgrupper räck-
te Pikkuhuuhkajats poäng ändå inte till en 
plats i andra kvalomgången. Laget, som byt-
te tränare mitt i kvalet, visade ändå goda tak-
ter under sin nya tränare Tommi Kautonens 
ledning. Laget vann två av sina fyra kvalmat-
cher och spelade oavgjort två gånger. Eng-
land vann kvalgruppen.

Pojkarnas U19-landslag, som tränas av Jarkko 
Wiss, spelade oavgjort mot Skottland (2–2) 
och Norge (0–0) i första omgången i EM-kva-
let. I och med förlusten mot turneringsar-
rangören Litauen (0–3) slutade Finland ändå 
sist i kvalgruppen och förlorade chansen att 
gå vidare.

Inte heller U17-landslaget, som tränas av 
Kimmo Lipponen, gick vidare från första om-
gången i EM-kvalet. Finland förlorade sina två 

Bland åldersklasslandslagen gladde U19- och 
U17-flickorna. Den yngre U19-åldersklas-
sen (1.1.1996), som tränas av Marianne Miet-
tinen, gick vidare från EM-kvalets förta om-
gång med rent spel. Finland släppte inte in ett 
enda mål i kvalmatcherna. Laget gjorde ändå 
sammanlagt 14 mål mot Grekland, Georgien 
och Nordirland. I andra kvalomgången våren 
2015 spelar U19-laget om en plats i EM-slut-
spelet i samma grupp som Spanien, Portugal 
och Turkiet.

Den äldre U19-åldersklassen (1.1.1995) spe-
lade i andra omgången i EM-kvalet på hem-
maplan i Helsingfors våren 2014, men gick 
inte vidare till slutspelet i Norge. Finland be-
segrade Serbien (4–0), men avgjort mot Dan-
mark (2–2) och förlust mot England (0–5) gav 
inte Finland tillräckligt många poäng för en 
plats bland de åtta bästa i Europa.

U17-flickorna, som tränas av Marko Saloran-
ta, vann alla sina tre matcher i EM-kvalets 
första omgång med en målskillnad på 19–0. 
Finland spelade i samma grupp som Bosnien-
Hercegovina, Estland och Polen. I andra kval-
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första matcher i Serbien mot Holland (0–2) 
och värdlandet (0–1). Den avslutande match-
en vann Finland med 2¬–1 över Malta, men 
det räckte inte för att gå vidare, då Finland 
slutade på tredje plats i gruppen.

Futsal-landslaget, som tränas av Mićo Martić, 
spelade i början av året mot Tjeckien i Hy-
vinge och Ekenäs. Den senare matchen sluta-
de oavgjort 2–2, vilket var ett fint resultat för 
futsal-landslaget. Finland jämnade ut match-
en under slutminuterna genom att använda 
flygande målvakt. Oavgjort mot Tjeckien är 
ett tecken på att laget har utvecklats. I maj 
besegrade Saliharrit Estland med 3–1 i Esbo. 

I början av hösten deltog futsal-landslaget 
i en turnering med fyra inbjudna nationer i 
Makedonien. Turneringen var ett utmärkt led 
i förberedelserna inför EM-kvalet 2015. Laget 
finslipade sina formationer och testade några 
nya spelare. Makedonien var en aning bättre 
och vann med 5–4, medan matchen mot Tur-
kiet slutade oavgjort 1–1. Turkiet vann straff-
sparkstävlingen med 4–2. 

Året fick en fantastisk avslutning i Nordic Fut-
sal Cup, som spelades i Hyvinge och Tammer-
fors. Oavgjort 1–1 mot Danmark följdes av 
seger med 5–1 över Sverige. I den avslutande 
matchen besegrade Finland Norge med 2–1 
och vann det nordiska mästerskapet. Segern 
gav laget bättre självförtroende och samti-
digt en starkare laganda.

SPELARUTVECKLING, POJKAR

Avtalet med Tommi Kautonen, som började 
som U21-landslagets chefstränare 1.1.2014, 
förlängdes i oktober 2014 med två år i enlig-
het med optionen i det tidigare avtalet. Det 

innebär att Kautonen ansvarar för Pikkuhuu-
hkajats träning och nära samarbete med A-
landslaget ända till slutet av 2016. 

Bollförbundet förstärkte regionträningen i 
början av 2014 genom att anställa Erkka V. 
Lehtola och Teemu Eskola som regionträna-
re. Lehtola ansvarar för regionträningen i Hel-
singfors och Nyland, medan Eskola har hand 
om Tammerfors, Åbo och Satakunta. 

På sitt möte i februari beslutade Bollförbun-
dets förbundsstyrelse att bevilja 12 förening-
ar stöd för att anställa en talangtränare för 
perioden 1.4.2014–31.12.2015. Bland pojk-
föreningarna valdes HJK, TPS, JJK, FC Reipas 
(FC Kuusysi och FC Lahti), KuPS, FC Inter, Il-
ves, FC Jazz, SJK och FF Jaro. Talangtränar-
nas uppgifter fokuserar på fältarbete för att 
utveckla unga spelare i sina föreningar i en-
lighet med Bollförbundets och föreningar-
nas träningslinjer. Talangtränarna har ett 
nära samarbete med Bollförbundets region-
tränare och rapporterar till Bollförbundets 
spelarutvecklingschef.

Ett av de största resultaten för spelarut-
vecklingens del var att Norra Finlands trä-
ningscenter invigdes i Uleåborg. Mika Nur-
mela började som centrets chef i början av 
augusti. Träningscentret i Uleåborg förstär-
ker regionens spelarutvecklingsverksamhet 
ytterligare. Under året inleddes också förbe-
redelserna för att starta verksamheten vid 
Mellersta Finlands träningscenter, som öpp-
nas i Jyväskylä våren 2015 i enlighet med för-
bundsstyrelsens beslut. Avsikten med trä-
ningscentren är att ta fram forskningsdata åt 
förbundets enhet för spelarutveckling samt 
att stödja föreningarnas träningsverksamhet 
och spelarutveckling.

SPELARUTVECKLING, FLICKOR

I april fick två flickföreningar en egen talang-
tränare, när ONS och VJS antogs till Bollför-
bundets talangtränarprogram. 

Bollförbundet ordnade även detta år med un-
derstöd från FIFA en internationell turnering 
för fyra föreningslag på Eerikkilä idrottsin-
stitut 21–23.2. PK-35 Vantaa, Åland United, 
Fortuna Hjørring och Linköpings FC deltog 
i evenemanget som ger lagen tuffa interna-
tionella matcher under träningssäsongen. I 
samband med evenemanget ordnades också 
utbildning.

Finlands Bollförbund och chefstränaren för 
damernas A-landslag Andrée Jeglertz ingick 
i september ett tvåårigt fortsättningsavtal 
med en option för EM-slutspelet 2017. Svens-
ken Jeglertz blev chefstränare för damernas 
A-landslag 2010. Han har också hand om 
utvecklingen av flicklandslagens verksam-
het. Också Marianne Miettinens och Marko 
Salorantas avtal om träning av åldersklass-
landslagen förlängdes till slutet av 2016.

Marianne Miettinen är även i fortsättning an-
svarig tränare för flickornas U19- och U18-
landslag. Hon har dessutom hand om samar-
betet med läroanstalter samt Bollförbundets 
tränarutbildning.

Marko Saloranta, 42, ansvarar i sin tur för 
träningen för flickornas U17-, U16- och U15-
landslag. Han har dessutom hand om den in-
dividuella spelarutvecklingen för 14–17-åring-
ar och fungerar som stöd för talangtränarna. 
Med stöd från Olympiska Kommittén med-
verkar Saloranta också i fotbollsträningen vid 
Mäkelänrinteen lukio.

KUNSKAPSUTVECKLING

I slutet av 2014 uppgick antalet finländ-
ska tränare med UEFA-licens till 893 (810 år 
2013). Av dessa var 106 (94) UEFA Pro-licen-
ser. Den hundrade Pro-licensen gick till Pet-
ri Vuorinen. I slutet av året hade 152 (143) 
tränare UEFA A-licens och 635 (573) UEFA 
B-licens.

Fortsättningsvis deltog många tidigare och 
nuvarande elitspelare i tränarkurser. UEFA 
B-kursen avlades av bland andra Petri Pasa-
nen, Markus Heikkinen, Tero Taipale, Juha Rei-
ni, Kim Suominen, Katri Nokso-Koivisto och 
Heidi Lindström. I A-kursen deltog Chris Clea-
ver och Mikko Hyyrynen. I UEFA Pro-kursen, 
som pågår 2014–2016, deltar Juha Pasoja, Ve-
sa Vasara, Toni Koskela och Vesa Tauriainen. 

Utöver UEFA Pro-kursen som inleddes i slutet 
av året ordnades en annan Pro-kurs som av-
slutades i början av året, en UEFA A-kurs och 
fyra UEFA B-kurser. En ny kurs var en svensk-
språkig UEFA A-kurs, som fortsätter 2015. 
Dessutom ordnades målvaktsträningskurser-
na 1 och 2 samt en ungdomstränarkurs.

Fortbildning för UEFA-licenserna ordnades 
åtta gånger, bland annat i samband med 
landskamper och en gång i samband med 
HJK:s match i Europaligan.

I distriktens tränarkurser deltog över 3 500 
personer. De förnyade barntränarkurserna på 
D- och E-nivå togs i bruk 2014, samtidigt som 
kursinnehållet för specialträning för barn pla-
nerades. Specialträningen inkluderas i utbild-
ningen 2015. 
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Futsal B-kursen, som leddes av landslagets 
chefstränare Mićo Martić, avslutades i bör-
jan av 2014. Under året meddelade UEFA att 
förbundet inför en UEFA B-tränarkurs och er-
bjöd sig att auditera Bollförbundets Futsal B-
kurs. Auditeringen genomfördes inte 2014, 
men för deltagarna på Futsal B-kursen ordna-
des ett utbildningstillfälle där kursmaterialet 
presenterades och arrangemangen för kurser 
i regionerna och distrikten diskuterades. Den 
första Futsal C-kursen ordnades i Jyväskylä.

Bollförbundets Fortum Tutor-program fort-
satte för sjätte året som ett utvecklingspro-
gram för fotbollsträningen för juniorer. I pro-
grammet betonas också föräldrarnas roll. År 
2014 fanns det 100 stödpersoner för barn-
tränare och 110 föreningar deltog i program-
met. Tutorerna stödde över 2 200 barnträna-
re i deras arbete på träningar och matcher. 
Via programmet främjades också temaut-
bildningen Onnistu maalinteossa, som nådde 
över 3 500 barn- och ungdomstränare. 

Förbundet deltog i internationell verksamhet 
också vid ett UEFA SGS-besök i Oslo på temat 
damfotboll och vid Elite Youth Football-träf-
fen i Portugal. Damfotbollen var temat också 
för den nordiska tränarutbildningskonferen-
sen i Stockholm.

För landslagets läkare och fysioterapeuter 
ordnades utbildning i första hjälpen och om 
huvudskador.

DOMARVERKSAMHETEN

Domarutbildningen utvecklades fortsätt-
ningsvis i en mer individuell riktning. Mer 
individuellt inriktad utbildning ordnades 
exempelvis i samband med damernas inter-
nationella föreningsturnering och Komia-
turneringen. För elitdomare ordnades ett en 
vecka långt förberedelseläger i Turkiet i sam-
arbete med FIFA inför säsongen.

Ett av årets huvudteman var samarbe-
te med olika intressentgrupper i syfte att 
öka öppenheten och gemenskapen samt fö-
ra domarverksamheten närmare förenings-
verksamheten. Till de praktiska åtgärder-
na hörde föreningsbesök på varje ligaort för 
att diskutera och få respons. Dessutom del-
tog domarenheten i invigningen av Tipsligan, 
Damligan och Ettan samt i öppningen av fot-
bollssäsongen i Tammerfors. Under året in-
leddes också samarbete med idrottsutrust-
ningstillverkaren Patrick. Patrick står för 
domarnas utrustning fram till slutet av 2017.

Förbundet satsade på domarutbildarnas ut-
bildning på såväl förbunds- som distriktsni-
vå. Avsikten är att utbildningen på alla nivåer 
ska vara enhetlig och ges av kunniga perso-
ner. Nytt utbildningsmaterial för domarut-
bildningen sammanställdes.

Domarutbytet med de övriga nordiska län-
derna fortsatte.

De största namnen inom den inhemska do-
marverksamheten var fortfarande Kirsi Heik-
kinen, Tonja Paavola och Anu Jokela som 
dömde FIFA-slutspelet för U20-damer i Ka-
nada. UEFA utsåg också Mattias Gestrani-
us till domare i flera EM-kvalmatcher och 
gruppspelsmatcher i Europaligan. I Futsal ut-
sågs Timo Onatsu till domare i EM-slutspe-
lets semifinal.

TÄVLINGSVERKSAMHETEN

Den inhemska Tipsligan vanns redan för sjät-
te gången i rad av HJK. Under säsongen bytte 
HJK tränare från Sixten Boström till Mika Leh-
kosuo, som ledde HJK till Europaligans grupp-
spel som första finländska förening.

I Tipsligan vann HJK före serienykomlingen 
SJK, medan bronset gick till FC Lahti. Till Eu-
ropaligan kom HJK efter att ha förlorat med 
4–2 (2–2, 2–0) mot APOEL i tredje kvalom-
gången i Champions League. Före det hann 
HJK fälla estniska Kalju och makedonska 
Rabotnički med 2–1. I Europaligans play off, 
dit HJK kom efter förlusten mot APOEL, möt-
te laget Rapid Wien, som förlorade med 2–1 
i Helsingfors. På bortaplan spelade HJK oav-
gjort 3–3 och gick vidare till gruppspelet, där 
laget mötte Club Brügge, FC København och 
Torino FC. HJK hade en svår start och förlora-
de mot alla tre motståndare utan att ha gjort 
ett enda mål. Andra halvan av gruppspelet in-
ledde HJK med att vinna 2–1 på hemmaplan 
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över både Torino FC och FC København och 
spelade därmed fortfarande om avancemang 
i den avslutande omgången. Club Brügge var 
ändå bättre och vann med 2–1, vilket räckte 
till för seger i gruppen. Också Torino FC gick 
vidare till vårens kvalmatcher, medan HJK 
kom trea i gruppen.

Övriga finländska lag på de europeiska pla-
nerna var MyPa, FC Honka, VPS och RoPS, 
som alla spelade kval i Europaligan. MyPa, 
VPS och FC Honka började i den första kval-
omgången. Esbolaget Honka förlorade mot 
estniska Sillamäe (2–1, 2–3) i och med bort-
amålsregeln. VPS mötte samma öde mot 
svenska Brommapojkarna med resultaten 
2–1 och 0–2. MyPa tog sig till andra kval-
omgången genom att vinna över färöiska ÍF 
Fuglafjørður med 1–0. I andra omgången var 
ändå FC Dinamo Minsk bättre med resultaten 
0–0 och 3–0. RoPS, som inledde kvalet i an-
dra kvalomgången, fick se sig besegrat av As-
teras Tripoli FC. På hemmaplan spelade RoPS 
oavgjort 1–1, men på bortaplan förlorade la-
get med 4–2.

Herrarnas Ettan slutade efter spännande 
matcher med att HIFK firade avancemang, 
medan TPS föll från Tipsligan. Senare steg 
också FC KTP och Ilves från Ettan till ligan via 
ett kompletteringsförfarande, när FC Honka 
inte ansökte om ligalicens och MyPa inte be-
viljades licens för säsongen 2015. Från herrar-
nas Ettan föll JIPPO och FC Viikingit. EIF och 
PS Kemi steg från Tvåan till Ettan. Dessutom 
kompletterades Ettan med VIFK och MP.

I damernas Champions League spelade Åland 
United i samma kvalgrupp som makedonska 
ZFK Kochani, polska KKPK Medyk Konin och 

WFC SFK 2000 Sarajevo. Åländskorna vann 
med 4–0 över ZFK Kochani, men förlorade 
mot KKPK Medyk Konin (0–7) och WFC SFK 
2000 Sarajevo (0–1) och gick därmed inte 
vidare.

I Damligan fick mästerskapet efter ett års 
paus igen till PK-35 Vantaa. Laget fällde mäs-
taren från 2013, Åland United, till silver. Bron-
set gick till Kuopio och Pallokissat efter en 
bra säsong. ONS föll från Ligan, medan Ilves 
steg från Damettan till högsta serien.

Segern i Respect Suomen Cup gick till HJK, 
som besegrade FC Inter efter straffsparkar. I 
damernas cup besegrade FC Honka Ilves med 
2–1 efter förlängning. I Finlands Regions’ Cup-
final vann KaaPo över NouLa med 4–0.

Finlands representant i UEFA Regions’ Cup var 
FC Kiisto från Vasa, men laget gick inte vida-
re från den första omgången i turneringen på 
Malta. FC Kiisto förlorade mot Ankara, South 
Region Russia och värdlaget Gozo.

Mästerskapet för A-pojkar gick till KuPS, som 
vann serien. Mästare bland B-pojkarna blev 
HJK. I finalen i B-flickornas FM-finalturnering 
vann PK-35 över VJS med 1–0.

Grundserien i herrarnas Futsal-liga vanns av 
Sievi Futsal, som spelade sin fjärde säsong i li-
gan, och laget fick därmed välja play off-mot-
ståndare först. I play off förlorade Sievi emel-
lertid mot Tervarit i semifinalen. I finalserien 
mötte Tervarit Ilves, som hade vunnit alla si-
na kvarts- och semifinalmatcher.

Ilves fortsatte sin segersvit i finalerna och be-
segrade Sievi med 3–0 i matcher. Ilves vann 
Futsal-ligan för åttonde gången, femte i rad. 

Tervarit och Sievi Futsal nådde sina största 
framgångar så här långt. För Tervarit var silv-
ret föreningens första och Sievi tog sin första 
medalj i den högsta serien. Ett glädjeämne 
för Futsal-ligan var samarbetet med Yle, vil-
ket innebar att futsal-matcher visades också 
i Yles program Urheiluviikonloppu.

Ilves FS representerade Finland i en minitur-
nering i polska Bielsko-Biała i första omgång-
en av UEFA Futsal Cup. Utöver värdlaget del-
tog lag från Litauen och Skottland. Ilves var 
rankad tvåa och mötte värdlaget sista dagen, 
när båda lagen hade två segrar bakom sig. Två 
sekunder före slutvisslingen var Ilves nära av-
ancemang, men ett dramatiskt lednings- och 
segermål av värdlaget förde Bielsko-Biała till 
nästa omgång, medan ett besviket Ilves fick 
resa hem.

Damernas Futsal-liga spelades i tre regiona-
la grupper. De två bästa ur varje grupp möt-
tes i en finalturnering i Pirkkahalli i Tammer-
fors, som avgjordes i två grupper med tre lag 
vardera. Efter en enkelserie möttes semifinal-
segrarna GFT och Ilves i finalen, där Ilves tog 
hem mästerskapet.

I Futsal Cup och Damernas Futsal Cup deltog 
totalt 61 lag. Finalturneringen ordnades i Jy-
väskylä. I Damernas Futsal Cup gick segern 
till Ilves, som således blev dubbelmästare. 
GFT vann herrarnas Futsal Cup.

I det traditionella mötet mellan ligamästaren 
och cupmästaren, Futsal Super Cup, som in-
ledde matchsäsongen, spelade förra säsong-
ens mästare Ilves och cupmästare KaDy. Se-
gern i Futsal Super Cup gick till Ilves.

ADMINISTRATION

Under 2014 fortsatte Bollförbundet verkstäl-
la den strategi som godkändes vid det 87:e 
förbundsmötet. De fem tyngdpunkterna på 
förbundsnivå är spelarutveckling, förenings-
utveckling, ledarskap och god föreningsstyr-
ning, marknadsföringskommunikation och 
försäljning samt kunskapsutveckling. Hu-
vudvalen i förbundsadministrationens verk-
samhetsplan var koncerntänkande inom 
fotbollen, operativt arbete i enlighet med 
strategin, ekonomi och riskhantering, perso-
naladministration samt marknadsföring och 
kommunikation.

Under året fortsatte genomförandet av det 
omfattande föreningsprogrammet. Program-
met är till för föreningsarbetet och omfattar 
såväl idrottsliga element som kunskapsut-
veckling. Inom föreningsprogrammet inled-
des arbetet för att starta ett tillväxtpaket för 
de högsta serierna. Avsikten är att tillväxtpa-
ketet ska inledas under 2015.

Under höstfullmäktige i Vasa 21.11 besluta-
de förbundsstyrelsen att Finlands Bollför-
bund ansöker om medlemskap i Valo Finlands 
Idrott. Valos styrelse godkände ansökan 11.12. 
Som medlem strävar Bollförbundet efter att 
påverka utvecklingen av Valo och de regiona-
la servicecentren inifrån.

Förbundets ekonomi var i balans under 
verksamhetsåret. De ekonomiska nyck-
eltalen finns i bokslutsbilagan till den här 
årsberättelsen.

KOMMUNIKATION

Bollförbundets kommunikationsenhet fort-
satte i samma sammansättning som tidigare. 
De sociala medierna utvecklades i samarbe-
te med marknadsföringsenheten. Tidningen 
Futari blev en digital tidning som är tillgäng-
lig för alla. Ändringen genomfördes i samar-

bete med Dialogi Oy, men det tekniska utfö-
randet motsvarade inte förväntningarna och 
avtalet hävdes i slutet av året. I vilka kanaler 
innehållet ska publiceras i fortsättningen av-
görs i samarbete med marknadsförings- och 
försäljningsenheten. 

Huuhkaja-TV fortsatte växa som en av Boll-
förbundets informationskanaler. Efterfrågan 
på rörliga bilder ökade fortsättningsvis. Sär-
skilt direktsändningarna från matcher som 
inte kunde ses på tv var populära. Tillsam-
mans med enheten för landslag och evene-
mang ordnades direktsändningar alltid när 
det var möjligt på matcharenan. Från Futsal-
ligan sändes för första gången målsamman-
drag från alla matcher i omgången.

Mediearrangemangen vid herrarnas A-lands-
lags EM-kvalmatcher ordnades för första 
gången enligt UEFA:s gemensamma mark-
nadsföringsavtal. Ändringarna gällde främst 
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vilken ställning innehavaren av tv-rättighe-
terna ska ha under matchen. I övrigt uppfyll-
de Bollförbundets mediearrangemang UEFA:s 
standarder.

MARKNADSFÖRING

I publikmarknadsföringen av landslagen för-
tydligades Huuhkajat-temat, samtidigt som 
förbundet satsade allt mer på sociala me-
dier under EM-kvalet som började på hös-
ten. Huuhkajats landskamp mot Tjeckien i 
maj följdes av 6 547 åskådare. Höstens EM-
kvalmatcher på Olympiastadion samlade en 
stor publik (Finland–Grekland 26 548 åskå-
dare och Finland–Rumänien 19 408 åskåda-
re). Supporterkulturen växte fortsättningsvis 
kraftigt särskilt vid A-landslagets matcher, 
vilket skapade stämning på stadion.

För damernas A-landslag, Helmarit, fortsatte 
VM-kvalmatcherna. I matchen mot Ungern i 
april var publiksiffran 1 953, i matchen mot 
Bulgarien i juni 911 och i toppmatchen mot 
Frankrike i september 1 731. 

Utöver A-landslagens kvalmatcher lockade 
också U21-landslagets EM-kvalmatcher en 
stor publik. I matchen mot Moldavien i Myl-

lykoski var publiksiffran 1 120, i Åbodistriktets 
50-årsjubileumsmatch mot Wales 5 096 och 
i matchen mot San Marino i Mariehamn 619. 

Touch World Wide fortsatte som Bollförbun-
dets reklambyrå. Med bidrag från UEFA inled-
des också utvecklingen av en strategi för den 
digitala marknadsföringen. På Twitter öppna-
des Twitter-konton för Pikkuhuuhkajat och 
för flickornas och pojkarnas åldersklasslands-
lag. Antalet följare på Huuhkajats Facebook-
sida ökade med 200 procent (30 000 nya föl-
jare) och på Twitter med 86 procent (6 000 
nya följare).

I slutet av året inleddes, med bidrag från UE-
FA, också utvecklingsprojekt för att ta fram 
en ny samarbetspartnerstrategi, förtydliga 
varumärket och arbeta med innehållet i CRM 
och marknadsföringskommunikationen.  

Bollförbundet publicerade tre 12-sidiga bila-
gor i Ilta-Sanomat för att stödja landslagens 
hemmamatcher.

Finalen i herrarnas Respect Suomen Cup mel-
lan HJK och FC Inter spelades på Sonera Sta-
dium 1.11.2014 och lockade 2 349 åskådare. 

Publikmängden i Ettan fortsatte stiga sä-
songen 2014. Under säsongen följdes match-

erna på plats av totalt 165 636 åskådare, det 
vill säga 1 211 åskådare per match. I Damligan 
steg publiksnittet till 195 åskådare per match. 
Under hela säsongen sågs matcherna i Damli-
gan av totalt 22 647 åskådare.

Sponsor Insight gjorde undersökningar om 
fotbollen i samarbete med Finlands Bollför-
bund. I undersökningarna utreddes samar-
betspartnernas nöjdhet samt fotbollsaktö-
rernas och intressentgruppernas synpunkter 
på hur de inhemska serierna borde utvecklas.

Som Bollförbundets huvudsamarbetspartner 
fortsatte Veikkaus, Itella (Posti), Nordea och 
Ilta-Sanomat. Landslagens nya utrustningsle-
verantör är Nike, med ett avtal som gäller till 
2020. Samarbete inleddes också med Penal-
ty, som levererar bollar till matcher i hemlan-
det, med Patrick, som förser domarna med 
utrustning, och med servicepartnern Stadi-
um. Penalty levererar bollar till inhemska se-
rien förutom till Veikkausligan och herrarnas 
Tvåa. Försäljningen och marknadsföringen av 
supporterprodukter sköttes av Fanimo Oy, 
som ägs av Finlands Bollförbund. Försäljning-
en ökade tack vare aktiva åtgärder i slutet av 
året.
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